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Lietuvos Atstovybė Amerikoje 
yra gavusi iš Kauno oficiali iš 
birželio 26 dienos „Eltos” kable-

diplomatinė akcija užsie- 
sustiprinti Lietuvos santi- 
su didžiulėmis vakaru — v
Europos valstybėmis, ypa-

kad Latvių valdžia yra pasiryžu
si tuojfcu atiduoti Palangos ari 
ti s

Listy praneša žinias, jogei Len
kai visus savo kareivius ruošia
si iš Rytinės Galicijos ištraukti, 
iš baimės priešais, ateinančius 
bolševikus.
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Naujas Maskolių Pavojus Lietuvai
pasirodė Maskolių monarkistas Gučkov, kuris organizuoja 60,000 
kareivių Lietuvon ir Latvijon įsigriauti. Jisai tas šalis pasirenka, 
kaipo įsiveržimui į Rusiją kovon su bolševikais.

New^Yorkas. — Liepos 3 d- New Yorke atsibuvo Lietuvių fi
nansinių bendrovių susivažiavimas, kuris Lietuvos Atstovybei pa
tariant ir padedant, sutvėrė Lithuanian Chamber of Commerce — 
Lietuvių Vaisbos Tarybą. /

New Yorkas-Brooklynas. — Liepos 3 d- atsibuvo. „Vienybės” 
Dienraščio Bendrovės serin inkų susivažiavimas. Plačiau bus kita 
me numeryje.

Londonas. — Iš Varšuvos praneša, jogei bolševikų armija len
kus nustūmė jau arti pirmesnių Lenkijos rubežių. Dabar einasi 
kovos apie miestą Lušką. Gardinas jau bolševikų priešakyje. Iš 
Lietuvos apie tai žinių dar negauta.

San Francisco. — Demokratų partijos konvencija, dar Liepos 
5 d. nebuvo susitariusų^ką nominuoti kandidatu į prezidentą- Dvi 
dešimts du perbalsavimai jau perėjo, ir juose arčiausi kandidatai 
stovi Cox ir McAdoo.
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Lietuvos Atstovybes
PRANEŠIMAS

to uždavinys atsistoti avo kojo-

NAUJOJO MINISTERIŲ KABI-

LIG 26 DIENĄ BUVO INTEIK
TA SEIMUI. NUSTATOMI " ’ 
SVARBIAUSIEJI VEIKIMO 

DĖSNIAI VISOSE VALDYMO 
(ŠAKOSE. SEIMAS, IŠKLAU
SĘS DEKLERACIJJĄ, PRIĖMĖ

„Šiandien Steigiamam] am Sei
mui inteikta naujojo Ministerių 
kabineto dekleracija:

Svarbiausieji dekleracijos pun
ktai yra šie:

1) Užsienio politikoj — vyriau 
sybė pirmiausiai rūpinsis pagrei
tinti Lietuvos pripažinimą de ju
re- Tuo tikslu (manoma) sustip
rinti 

kius 
pietų
tingai su Didžaja Britanija. (To- 
liaus eina neaiškus sakinys ,,Nu
statyti, sunormuoti Lietuvos tur
tą nesilaikymą demarkacijos li-

vest prie tinkamos taikos sudary
mo su rusais, rūpintis nustatyti 
geros kaimynystės prietelystėš 
santykius su gudais. Net su len
kais Vyriausybė visuomet pasi- 
ruošiusi derėtis, jei jie tik pasiū
lys priimtiną deryboms bazę. Vy
riausybė griežčiausiai protestuo
ja prieš lenkų okupaciją Lietu
vos dalies su Vilniumi, prieš

pagrindu ir politinės nepriklau
somybės. Tuo tikslu stengsis su
daryti prekybines sutartis su ki
tomis valstybėmis kboperavimo 
pagrindais. Pirmiausiai paruošiau 
ti ir patieksianti .statymą* apie 
akcinių bendrovių valdymą ir į- 
sikurimą, patieksianti valstybinių 
akcinių bendrovių įstatymą nuo 
ugnies apdraudimo įstatymo pro
jektą, sprensianti misijos proble
ma. 

4.

3) Susisiekimo srityj — savo 
politikos pagrindan dėsianti dau
giausiai ekonominius nepolitinius 
dėsnius, vadinasi, stengsiantis su
mažinti eksploatacijos išlaidas, 
pakelt jo inplaukas, pakeisianti 
tarnautojų atlyginimo normą, rū
pinsiantis kelių, tiltų taisymu-

4) Vidaus politikoj — rūpin
siantis, kad visi valdininkai grie
žtai laikytųsi teisės. Duodama sa
vivaldybėms plačių teisių, vyriau 
sybė pasirūpinsianti savivaldy
bėms finansuoti įstatymo projek
tą, rūpinsiantis pagaminti atatin
kamų įstatymų projektus darbo 
sąlygoms normuoti, apdrausti 
darbininkams žmogiškas sąlygas 
susirgus. Toliau imsiantis visų ga 
limų priemonių kovai su mirtin
gumu.

5) Apsaugos srityj — pasirū
pinsianti tinkamai aprūpinti ka
riškius žeme-

6) žemės reformos ir žemės 
ūkių — klausimais prisilaikysian
ti (toliau iškraipytas) to dėsnio, 
jog Lietuvos ūkio pagrindu yra 
žemės ir miškų ūkiai- Pirmiau
siai aprūpinsianti žeme bežemius, 
mažažemius, padėsianti • įsigyti 
ūkininkams ukiui reikalingų ma
šinų, įrankių, mineralinių trąšų, 
pagerinti sėklų rusių, gyvulių 
veislių, beto padėsianti prieina
momis sąlygomis gauti statomo-

tų, pnes nesilaikymą demarkaci-1 būtent malūnų, aliejaus spaustu-

miestelius ir sodžius ir pareiškia, 
jog negalinti būti gerų kaimyni-

7) Švietimo srityje remsianti

Seimas išklausęs dekleraciją.

priėmė pasitikėjimo formulą.” 
Delei dviejų kablegramo vietų

niosios bendro lavinimo mokyk-į kitų, 
los. Pasirūpinsianti pagerinti mo
kytoju ekonominias gyvenimo są
lygas.

8) Teisingumo srityj pasirū
pinsianti pagaminti reikalingų neaiškumo ir iškraipymo, užklau- 
atatinkamų įstatymų projektų ei- į 
vilinio ir baudžiamojo statuto, ck, 
vilinio ir baudžiamojo procesų ir Lietuvos Atst. Amerikoje-

&

8 Visokios Žinios

UŽ GENEROLĄ IŠGRIOVĖ ir karės padėtis apšaukta.

Cork. —. šis nedidelis Airijos 
miestelis nukentėjo Anglijos ; 
reivių tikrą pogromą. Berželio 
28 buris kareivių įsiveržė mieste
lin, išgriovė krautuves priemie
styje Fermoy, išdaužė langus, iš
piešė žemčiūgų krautuves ir bran

t*——------—i.------.......... ... i 

„Eita.” — Rygoje atsibuvo 
Baltijos valstybių atstovų kon
ferencija,- kurioje dalyvavo šios 
telėgramą agentūros: Lietuvos 
įElta,” Latvijos „Leta” ir Esto-

„E ta. ” Susitarta žiniomis1

bar netikėtai atsirado Prūsų 
Lietuvoje ir ties Karaliaučiumi 
organizuoja liuosanorių armiją, iš 
60,000 gerai ginkluotų žmonių. Ji 
sai ruošiasi naujai pulti į Rusiją 
ir jisai pasirenka šitam tikslui 
kelią per Lietuvą ir Latviją. Guc 
kovas darbuojąsis su nabašnin- 
ko Kolčako giminaičiu, kuris 
drauge su generolu Volkov, arti
mu draugu buvusiojo caro Niko- 
lo, jau surinkę -.1,000,000 markių 
tarpe rusų Švedijoje.

-Drauge su šita nauja avantura, 
Gučkovo štabo narys, pulkinin
kas Vendt, nusibastęs Paryžiun, 
su tikslu prašyti sąjungiečius, 
kad duotų moralę ar. net milita- 
rę pagalbą išnaujo Rusijon mo-

praneša, jogei New Havene tapo 
užmuštas tūlas Frank Sakalaus
kas, kuris -atsižymėjo pastaraja
me • Waterburio streike, kaipo 
agitatorius. 'Policija mena, kad 
jisai žuvo auka nuo tų pačių 
streikierių, užtai, kad vėlesniu 
laiku bandęs streikierių įsikarš
čiavimą atvėsinti. — Sakalaus
kas laikydavęs prakalbas lietu
viams, rusams ir italams darbi-
i 4.1 i

rupino veikėjus, kaip Lietuvos, 
taip ir Latvijos. Matomai, šitie

partijos kandidatai Į prezidentą 
ir vice-prezšdentą, senatorius 
Harding ir gubernatorius Coo
lidge jau pradėjo savo rinkimų 
kampaniją. Pirmiausiu dalyku 
jie jau inkalbėjo visą eilę trum
pų prakalbų į fonografus, kurie 
paskui bus po visus miestus išda-

gumynus gatvėmis išbarstė. Iki įvijos
policija ir ginkluoti sargai karei-; ^įmainyti. v Lietuvos agentūra
vius sustabdė, tapo išgriauta su
virs trisdešimts krautuvių.

Kareiviai sako, kad jie tuomi 
keršijo Airiams, kurie dieną 
prieš tai pavogė Anglų generolą 
•Lucas, kurį taip giliai.-.paslėpė, 
-kad dar ir dabar nesurandamas.

yra įstojusi Į šias užsienių'te
legramų agentūras: „Havas,” 
„Reuter” ir ..Wolf.” Neužilgo 
Rygoje bus šaukta nauja šitokį 
konferencija. Per šias konferenci
jas- yra tveriama artesni broly
bės ryšiai tarpe Baltiko valsty
bių.

Vokiečių paramą, jei jie liuosai 
tarpe Vokiečių galėjo savo lizdą

viešose vietose pastatomi. Abudu 
•kandidatai karštai ragina žmones

naujas bėdas visoms Baltiko val
stybėms.

Paris. — Francijos laikraščiai 
labai garsiai pradėjo šnekėti, jo
gei atsibuvusi Santarvės konfe
rencija miestelyje Spa galės vi
sai niekais nueiti, ir prisieis nau
ja konferencija šaukti ir santai
kos reikalus išnaujo apsvarstyti. 
Nuo Spa konferencijos vokiečių 
išdidumas nei kiek nenulaužtas, 
ir Francuzai jau vėl pradeda dre
bėti, jogei kad ne šiandien tai 
rytoj Vokietija vėl iškils dideliu 
Francijos neprieteliam. Pagalbos 
Frąncijai nesimato, nes Amerika 
nebenori Europos reikaluosna sa
vo rankas pridėti, o Anglija turi 
pilnai darbo su savo kįląneiomis 
kolonijomis Rytuose ir Airijoje.

Tautų Liigos konferencija bu
sianti šaukiama Genevon ateinan
ti Lapkritį:

BESOTĘ
Kopenhaga. — Rusų monarkis- 

tų vadas prof. Miliukov šiaip pa
kakęs vienam anglų laikraštinin
kui: „Lenkai mano, kad jie Rusi
ją sudraskyti ir nusilpninti ga
lėsią. Jie nori istorinių rubežių iš 
1772 metų gauti, kas visai nega
lima yra, nes didi dalis tų istori
nių žemių yra grynai rusiška ša
lis. Jie jau pasidarė Vokiečius 
savo amžinais priešais, tą patį 
darys ir su Rusija. Lenkų nesotu- 
mas yra visų Rusų tautini jaus
mą sukėlęs.”

Ką Miliukov sako apie Len
kus, tas nelabai svarbu. Svarbu 
tas, kad jis matomai Baltiko val
stijas tebevadina po senovės „is- 
konnyj russki krai” (nuo amžių 
rusiška salts). Taip ir carizmo lai 
kuose vadinta.

WRANGELIO UŽIMTIEJI PLO
TAI RUSIJOJE

Washington. — Iš pietų Rusi
jos ateina žinios, jogei monarki- 
stas Wrangel dabar turis užė
męs 22,000- ketvirtuotų mylių 
ploto su 2,000,000 gyventojų. Ši
tos žemės buvo labai turtingos 
javais. Bet dabar tenai esąs ba
das drapanų, autuvo ir gyduolių.

New York. — Vietinis arci- 
vyskupas P. J. Hayes metiniame 
katalikų mokytojų susivažiavime 
laikė karštą prakalbą-, ir labai 
nupeikė Amerikos mokyklų sys- 
temą, kuri buvo visiškai atšali
ausi religiją nuo mokyklų. Jisai 
sako, kad tas padaugino šeimy
nų persiskyrimus ir niekinimą Ą- 
merikos vėliavos. Kad tas ir ki
tokias nedorybes prašalinus, mo
kyklos turėsią vėl religiją įsilei
sti.

Į Iš Amerikos
fl--------------------------------------------------- į

ESTONIJOS SUTARTĮ BOLŠE
VIKAI NEPILDO

Kopenhaga. — Estų (Ingau- 
nių) delegacija Maskvoje prane
ša, jogei Bolševikų valdžia dar 
nėra nieko išpildžiusi, kas buvo 
sukalbėta santaikos rašte tarpe 
Estonijos ir Bolševikų. Taip va, 
prižadėtųjų girių Bolševikai ne
tik Estams neatiduoda, bet nei 
neketina atiduoti. Dėlei šito Esto 
nijos valdžia intcrkė sovietams 
griežtą reikalavimą, idant suoder 
mės laikytųsi. Ar to Bolševikai 
paklatisps, tai kitas klausimas.

HAMBURGO BADUOLIŲ, - 
MAIŠTAI

London. — Iš Beriino pareina 
žinios, jogei Hamburge iškilo di
dėti baduolių maištai, kurie vie-
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rastis užmuštais ir keliolika sužei

AIRIŲ GELŽKELIAI BOIKO
TUOJA KAREIVIUS

Dublin. — Prasidėjęs aš mažo, 
Airijos gelžkelių streikas vis pla
tesnes srytis apima. Streikai yra 
politinio pobūdžio, nes streikuoja 
ma tiesiog prieš Anglijos valdžią. 
Pastaruoju laiku; kaip tik ant ku 
rio traukinio angliški kareiviai 
susėda, taip visi traukinių darbi- 
oiinkai savo darbą pametę šalin 
eina. Del šito gelžkelio kompani
jos daugelį inžinierių nuo darbo 
atleido.

PIENAS VĖL PAKILO
New York. — Su Liepos 1-ma 

vėl pakilo pienas ant 1 cento. 
Sheffield Farms Co. dabar par- 
davinėsianti pieną laipsnio A po 
19c., o laipsnio B po 16c. Kom
panija teisinasi, jogei dabar ūki
ninkams reikią brangiau mokėti 
už pieną.

Beklojančiojo, 
” viršininkas, p. Riley, 
jogei pradėjus valdžiai 

spausti krautuvninkus ir cukraus 
agulninkus delei pelnaplėsystės 
už cukrų, dabar pasipylė į p. Ri
ley raštinę prašymai, kad leistų 
išpardavinėti cukrų, kurį pelna- 
plėšiai buvo užslėpę. Pelnaplėšiai

JAU-.. KARALIAUČIUJE
Kopenhaga. — Privates žinios 

iš Kauno, Lietuvos, čionai prane
ša, jogei maskolių buvęs® karės 
ar laivyno mmistem, Aleksan
dras Gučkov, kuria buvo žinomo

skundžiasi, jogei jeigu nebus va! 
džios leista greitai išpardavinėti 
cukraus, tai jie neturėsią kur jo 
dėta.

—II All I. II ■ II. .Illl-I —

UŽMUŠI STREIKŲ VADĄ

TRAUKIA TEISMAN 2,264 
,,SLEKERIUS.”

Brooklyn, N- Y. — Vietinė Fe
derate Grand Jury patraukia tei
sman 2,264 jaunuolius, kurie yra 
skaitomi „siekeliais” arba slapu
kais. Juos skundžia trijų nuodė
mių: neišpildymo kvestionierių, 
nestojimo prieš daktarus egzami
nuoti ir paskiaus nestojiimą į Lo
cal Board galutinam išvežimui. 
Už- pastarąją kaltę slapukai bus 
perduoti karės teismui. Eis teis
man visas Rytinis New York o 
disftriktas, imant drauge Long Is- • 
land ir Staten Island.

Iš Lietuvos!
v

Elta. Vilniuje lietuviai atidarė 
augštuosrus kursus. Skaito tarp 
kitų Basanavičius (Lietuvių Tau
tos Patriarkas) apie lietuvišką 
Mytologiją. Literatūra: Biržiška 
apie Dainų istoriją if nauja lie
tuviška literatūra.
Varnas^ Monos (Da H ės) Reikš-



sutei-

AMERIKOJE PRANEŠIMAS

v • • ciai

Labdarybė yra gražus ir prakil 
nūs darbas. Šis darbas yra dar

valdy- 
ir ad-

Vilniaus 
kad tikrai 
U prisieit 
dieną ir

DELEI LIETUVOS PAŠALPOS 
DARBO

lenkai, nujausdami, 
lenkų kariumenei ga- 
apleist Vilnių, dabar 
naktį mokinasi karo

mankštinimii, kad atsispirti prieš 
lietuvių kariumenę.

I

*
kutinę kliūtį, kuri ligi šiol kliudė 
galutinai susitart Lietuviams ir 
Latviams sienų reikalu.

Kaunas. — Bal. 23 d. Vytauto 
kalne įvyko Kauno Lietuvių Skau 
tų susirinkimas. Skautai atliko 
keletą gimnastikos būdų. Vėliau 
buvo keletas skautų žaidimų, p v. 
bėgimas, džim-džim ir k. Vikres
nieji skautai gavo dovanų.

Įsirašiusieji į Lietuvos Sporto
4

Sąjungos Kiiubus įleidžiami į 
Sodną Vytauto kalne veltui, or
kestrui griežiant nariai moka tik- 
pusę kainos.

Lengvosios atletikos pamokos 
esti Vytauto kalne 5 vai. vakaro.

Futbolininkų kliubo mankštini- 
mai esti pirmadieniais, trečia
dieniais ir penktadieniais nuo 5 
v. vak. į futbolininkų kliubą dar 
priimami nariai. Netolimoj atei
tyj Futbolininkai ketina sureng
ti futbolip imtynes.

Kaunas. — Bal. 24 d. Kaune 
Įvyko Lietuvos apskričių gydyto
jų susi važia vienas pasitarti žmo
nių sveikatos reikalu. Bal. 25 d. 
Valstybiniame Gigienos (Sveika
tos) Institute bendras posėdis 
apskričių gydytojų ir Kauno Me- 
diinos Draugijos. Instituto vedė
jas laikė paskaitą apie pagerini
mą Lietuvoje žmonių sveikatos 
reikalų.

— Gegužės 1 d. Kaune atdaro 
Lietuvių Meno (dailės) Parodą. 
Parodoje bus išstatyta daug mu
sų senesniųjų ir jaunųjų daili
ninkų paveikslų. -Taippat bus di
delis musų žmonių išdirbinių bei 
papuošalų skyrius. Tą dieną be 
parodos atidarymo iškilmės, bus 
didelis lietuvių muzikos veikalų 
koncertas. Panašią meno šventę 
manoma rengti Lietuvoje kas
met.

— Lietuvos vyriausybė pasky
rė prie Klaipėdos krašto valdy
tojo generolo Odry ryšio kariniu 
ką kapitoną Dimšą, seniau buvusį 
prie Francuzų Karo Misijos Kau
ne ir prie generolo Niesselio.

— Lietuvos susisiekimo minis
terija yra padariusi su Klaipėdos 
krašto -valdytoju sutartį del tie
sioginio susisiekimo tarp Lietu
vos ir Klaipėdos krašto. Sutar
tis inėjo galėn nuo bal. 20 d. Su
sisiekti bus galima paštu, tele
grafu ir • telefonu. Laikraščiai 
irgi bus galima siuntinėti.

Dar prieš panaikinsiant Klaipė 
dos krašte vokiečių įvestą apgu
los padėtį, fenais įvyko rinkimai 
apskričių atstovų. Nežiūrint visų 
kliudymų bei pinklių, kurių lietu
viams taisė vokiečiai, vis tik rin
kimus laimėjo lietuviai. Klaipė- 
dos apskrityj išrinkta 27 lietu
viai ir tik 7 vokiečiai; Šilutės ap- 
skr. 17 lietuvių ir 12 vokiečių. 
Tuo budu lietuvių atstovai sudaro 
aiškią didžiumą. Apskričių atsto
vų rinkimai įvyko visiems pilna- 
teisiams piliečiams balsuojant ir 
išrinktieji atstovai yra teisėti to 
krašto gyventojų norų reiškėjai.

Klaipėdos krašte iš 40 šaltyšių 
yra vos 7 vokiečiai, kiti gi visi 
lietuviai.

Klaipėdos krašte netrukus ma
noma įvesti į valdžios įstaigas 
lietuviu kalba.

Gegužės 2 d. bus rnkimai į nan 
ją Pagėgių apskritį. Tikimasi, 
kad ir čia lietuviai laimės.

IŠ LENKŲ PAGROBTO KRAŠ
TO

Lenkų šventė Vilniuje. — Ba
landžio 19 d. Vilniaus lenkai iš
kilmingai apvaikščiojo savo me
tini viešpatavimą Vilniuje. Lu-
kiškio aikštėje buvo susirinkę 
daugybė įvairių delegacijų. Iš 
Santarvė* mesijų dalyvavo tiktai

•Prancūzai. o anglai neatėjo. Ang
lų atatovas teisinosi, buk turįs iš

elgė*» Ubai sukiršino lenku®. 
Mat, lenkai norėjo, kad V ang
lai pritartų Vilniau*

Lenkų melai- Vilniuje len
kai giriasi, kad rinkimuose į Lie
tuvoj Steigiamąjį Seimą lenkai 
laimėję labai daug vietų. Kai ku
rie lenkų laikraščiai paskelbė, 
kad į Lietuvos Seimą išrinkta 35 
lenkai. Iš tų visų melagingų ži
nių aiškiai kyšo lenkų noras vis 
dar išrodyti pasauliui Lietuvos 
lenkiškumą. Iš tikrųjų gi tai į 
Lietuvos Seimą pateks nedaugiau

| Korespondencijos

Lenkų žvėriškumai užimtojoj 
Lietuvos dalyj. — Balandžio 15 
d. naktį 3- vai. Salininkų kaimą 
apipuolė 15 ginkluotų lenkų le
gionininkų. Lenkai apiplėšė gy
ventojus, daug jų smarkiai primų 
ėš, o keturis išsivedė su savim. 
Trims iš paimtųjų pavyko pa
keliui pabėgti, o vienas ir dabar 
pas lenkus vargsta. Lenkų ka
reiviai — plėšikai šeimyninkavo 
sodžiuje ligi 7 vai. rytą. Pel tas 
4 vai. lenkai primušę ir labai 
išgąsdinę sodžiaus gyventojus, iš
plėšė jiems turto už 106 tūkstan
čiui auksinų vertės. Dauguma gy 
ventojų negalės nei laukų apdir
bti nei ūkio palaikyti.

Upininkuose - ginkluotų lenkų 
kareivių būrys užpuolė kleboniją 
ir išlaužę duris vadindami klebo
ną „prakeiktu lietuviu”, pradė
jo daryti kratą. Bekrėsdami len
kai pagrobė pinigų ir sidabrinę 
bažnyčios taurę. Be to dar atė
mė arklį ir vežimą.

Lietuviai Estonijoj. — Estų 
krašte yra dvi lietuvių draugi
jos: viena Revelyje, 'kita Dorpa
te. „Revelio Lietuvių Draugija” 
įsteigta 1917 m. ir pripažinta da
bartinės Estų valdžios. Ši ■ drau
gija daug pasidarbavo surašinė- 
dama lietuvius karo tremtinius 
bei pabėgėlius, šelpdama juos ir 
palaikydama pradines 'lietuvių 
mokyklas. „Dorpato Lietuvių 
Komitetas įsteigtas 1919 m. ir tu 
ri apie save suspietęs nemaža te
nykščių lietuvių skaičių.

Estų vyriausybė įsakė išva
žiuoti iš Estonijos tiems svetimų 
valstybių piliečiams, kurie apsi
gyveno ten nuo 1915 m. Tuo bu- 
du daugelis lietuvių grįžta iš Es
tonijos Lietuvon.

Lietuviai Kaukaze. — Kaukaze- b
•gyvena apie 10 tūkstančių lietu
vių. Dauguma jų trokšta grįžti 
Lietuvon, bet deled kelionės bran
gumo negali tai padaryti. Lietu
viai Kaukaze užsiima amatais ar
ba tarnauja valduos įstaigose. 
Apie Lietuvos gyvenimą Kaukazo 
lietuviai sužino iš vietinių laik
raščių, kurie dažnai rašo apie Lie 
tuvą ir apie jos santykius su kai
mynais.

Lietuvos atstovas Pranas Dai- 
lydė gyvena Tiflise; jis atstovau
ja visom trim Užkaukazio res
publikom: Gruzijai, Armėnijai ir 
Azerbaidžanui.

Anglai ir Lietuva. — Nesenai 
grįžo Kaunan inžinierius Naruše
vičius, kuris važinėjo Londonan 
tartis musų prekybos reikalais. 
Pasak jo, dabar Lietuvos klausi
mas užsieny j labai gerai stovįs. 
Kaip susirinks Lietuvos Steigia
masis Seimas, o šalyje bus tvar
ka ir ramybė, tai Angiai ir kitos 
santarvės valstybės galutinai pri-

Apskritai imant Anglų valdžia ir 
visuomenė labai domisi Lietuva, 
Angtams "pj&iuliK, dabar Tarkom 
Konferencijoj svarstomas Lietu
vos ir Lenkų santikių klausimas.

* „Kariškių Žodia”)

IETVVOS LAIBV1S

BROOKLYN, N. Y.
Nesenai įvyko susivienijimas 

dviejų didžiausių vietinių pašal
pos draugijų: Šv. Kazmiero ir 
šv. Juozajw, kurios per tiek daug 
metų šelpė savo draugus ligoje 
ir mirties laike, mokėdamos po 
$6.00 savaitėje ir $200 pomirti
nės. Bet pakilus gyvenimo kainai 
nebegalima buvo užsilaikyti, dak
tarą parsišaukti, gyduoles nu
sipirkti už $6.00 pašalpas. Todėl 
abidvi minėtos draugijos padarė 
bendrus susirinkimus ir paga
linus susivienijo po vienu vardu: 
Draugystė šv. Kazimiero ir Juo
zapo.

Pagal naują tvarką dabar Įsas 
narys mokės mėnesinės 75c. ir 50 
c. kiekvienam draugui pasimirus. 
Sergantis gaus 12 dol. savaitėje, 
o pasalinis $400. Mirus draugo 
motereį $200. Tas bus iš draugy
stės iždo.

Birželio 24 d. draugystė savo 
susirinkime išrinko sekantį ko
mitetą : Pirmininku —- Andrius 
Kundrotas, vicepirmininku — 
SU. Žaliauskas, protokolų sekre
torium — p. Adominas, finansų 
sekretorium — Fel. Šraiberis, 
knygų dažiurėtojas — Teofilius 
SuSnskas, kasi orius — p. Bajo
rių as.. Jiems visiems tapo paskir
tos algos, ku.žįo. per metus išneš 
$281. Kasierius stovi po $800 kau 
cijos.

Potam nutarta, kad visi drau
gai užsimokėtų užvilktas mėnesi
nes iki Liepos 1-mai pagal seną 
tvarką po 50c„ o potam naujoji 
komisija užves naujas knygas po 
nauja tvarka. Galutinam senųjų 
reikalų likvidavimui bus minėtų 
draugijų susirinkimai laikyti dar 
■paskirai: Šv. Juozapo dr-jos Lie
pos 6 d., o Šv. Kazimiero Liepos 
9 d. New Plaza salėje.

Dabar šios suvienytos draugi
jos turės narių 803. Grynas tur
tas bankose yra • $12,647.08.

/—Pirm. Andrius Kundrotas.

prast negali, kodėl amerikiečiai 
taip pešasi už partijas, o nieko 
daugiau tėvynės labui neveikia. 
Juk ir Lietuvoje yra visokių par
tijų, vienok tenai visi veikia ią- 
vieno. Reikėtų ir mums nuo jų 
pasimokinti.

D-ro Šliupo kalba visiems la
bai patiko. Jis čionai pirmu kar
tu apsilankė, o gal ir paskutiniu, 
nes jis žada visiškai iš Amerikos 
išvažiuoti.

“Potam kalbėjo p. J. Kazlauskas 
iš Boston, Mass. Jisai nurodinėjo, 
jogei lietuviai amerikiečiai išti
kto dar maža prisidėjo Lietuvos 
Šelpime. Sako, Lietuvos piliečiai 
ėjo basi kariauti, kad tik nuo 
priešų apsigynus. Ir tą jau jie pa 
darė. Bet kas pas mus dedasi! 
štai Lietuvos paskolai — ar daug 

;nfes surinkome? Yra dar tokių 
musų brolių, kurie net visokius 
lapelius mėtoy paskolą boikotuo
dami. Tai vis trumparegystė. — 
Kalbėtojas kvietė dėtis prie au- 
dinyčių steigimo, nes sakov kaip’

7
Dr. Šlupas nurodė, išdarbijos la
bai svarbus daiktas yra. Jus sa
ko, Lowell lietuviai pirmutiniai 
šį darbą pradėjote, ir rodos be
ne pralenksite kitas kolonijas.

Nors tai šiokis vakaras buvo, 
vienok žmonių apsčiai buvo pri
sirinkę.

Kaslink L. L. Paskolos, tai čio
nai miega. Ypač musų klebonas 
nei kiek neragina. Užtai sulenkė
ję broliai lietuviai lenkus re
mia, ir jiems kebo niekas nepū
sto ja. Sarmata. J. J. S.

HARRISON IR KEARNY, N. J.
19 d. Birželio š. m. gerb. A. 

J. Gerulis 'atsisveikino su šios 
kolonijos lietuviais ir Amerika, iš 
vainodamas Lietuvon. Gerb. A. 
J. Gerulis buvo vienas iš žymiau
sių veikėjų vietos lietuvių per 16 
metų. Geisdamas ir toliaus pildy
ti savo pareigą, kaipo tikro lie
tuvio, įstojo į L. L. Sargų liuosa- 
n orius.

Puikus pavyzdis kožnam musų 
kolonijų „slekeriui.” Nuo visų 
lietuvių šios kolonijos linkėtina 
p. A. J. Geruliui geriausios klo
ties kariauti už savo'Tėvynę.

LOWELL, MASS.
Birželio 22 d. čionai buvo su

rengtos Lietuvių Audėju Korpo
racijos prakalbos, kuriose kalbė
jo nesenai iš Lietuvos pagrįžęs 
Dr. J. Šliupas ir p^. J. K. Kazlaus
kas. minėtos korporacijos pirmi
ninkas.. Dr. Šliupas papasakojo, 
kaip Lietuvos vaĮstybė^gražiai 
tvarkosi; nors netaip s
bet vis žengia pirmyn. Sako, ne
reikia manyti, kad tau lengvas 
dalykas. Rods su maistu Lietuvo
je nėra taip bloga, bet vienok 
sunku tiems, kurie pelno duoną 
iš amato. Uždarbių nėra. Tačiaus 
sako, patarčiau kad važiuotų da
bar tie, kurie žemės neturi, nes 
veikiai bus žemės išdalinimas ir 
išpardavimas bežemiams ir maža
žemiams. Sako: mačiau savo aki
mis grįžtančius musų brolius iš 
Ml . ' - ' mill — T ", . -- ~ - Į - - ' ----- - -- ----------- .HHJMlA..

Rusijos; žiemos laiku jie grįžo 
basi ir pusplikiai, daugelis su iš- 
tinu^om kojom. Daugelis dar no
rėtų grįžti, bet aplinkybės nepa
veji na. Toliau nurodė, kad Lietu
voje būtinai reikia pramonės stei 
gti. Tai sako: jūsų, amerikiečių 
uzdttotiė. Jei lietuviai to, oepada- 

rie ant konvencijos užgyrė „Dar
bo” -pakraipą, visai neskaito to 
„Darbo.”

Neužbaigus tą vakarą visų rei
kalų, kiti likosi atidėti ant ryto
jaus. Sekančiame susirinkime, 
Birželio 23, pirmiausia buvo pa
imtas klausimas apie pakėlimą 
algų Gent raliam Prezidentui ir 
Sekretoriui nuo 4,000 iki 7,500 
dolarių. Kiek padiskusavus, pake 
•imas algų atmesta. Toliau buvo 
balsavimas ant centro preziden
to ir sekretoriaus. Čia ir vėl kilo 
diskusijos, kad nėra iš ko rinkti, 
nes tik po vieną kandidatą į urė
dą. Kitiems paaiškinus, kad jei
gu .kam nepatinka tos ypatos ga
li balsuoti prieš. Fotam didžiu
ma ir balsavo prieš. Toliaus bu
vo raportas iš bendro komiteto 
su kitų tautų skyriais, kur pasi
rodė, kad žydai nori aptaksuoti 
po50c. visus-A. C-. W. of A. uni
jos narius Baltimorės mieste, ne
žiūrint tautos, užlaikymui miru
sio žydo šeimynos. Tekis žydų 
pastikėsinimas tiesiog'užgavo lie
tuvių jausmus. Ir tame klausime 

vyrai, bet ir moterys 
ir karštai protestavo, 

komunistė-

BALTIMORE, MD.
Birželio 20 d- čionai kalbėjo 

kun. Mironas (kas rengė tas pra
kalbas, nežinau). Gerb. kun. Mi
ronas kalbėjo dviem atvejais. Pir 
ma kalbėjo apie kūrimąsi Lietu
vos valstybės; nurodė kaip sun-. 
kiose aplinkybėse reikės valsty
bės kūrimo darbas vesti. Toliaus 
nurodinėjo, jogei Lietuvosr val
stybė jau šiek-tiek apsitvarkius. 
Pirmoj vetoj pastatė apšvietą, ir 
dabar Lietuvoje jau randasi že
mesniųjų mokyklų 1180, gymna- 
zijų 39, ūkio mokykla 1/ Augštų- 
jų kursų, tai yra universitetas 1. 
Kursų klausytojų pereitą žiemą 
buvo 450 studentų. Toliau pasa
kė, kad Lietuvoj yra sutvertas 
auksinis Fondas augštųjų kursų 
užlaikymui prie kuria yra ir T. 
F. prisidėjęs. Ant galo kvietė 
netik aukas dėti i ta Fondą, bet 
■būti jo metiniais nariais. Aukų į 
T. F. isurinkta $91.11.

Antru kartu kalbėjo apie Lie
tuvos politiką ir jos kaimynus; 
apie santikius su latviais irden- 
teais. Nurodė, kad lietuviai pasek
mingai pergalėjo visokias lenkų 
intrigas, taip kad šiandien jau 
ir patys lenkai pradeda gerin
tis lietuviams. Kalbėtojas karštai 
ragino pirkti L. L. Bonus. — Jis 
yra gana geras kalbėtojas, kalba 
rimtai. Pas jį nematyti keršto nei 
ant bolševikų nei ant laisvama
nių. Jeigu daug butų tokių rim
tų katalikų veikėjų tai butų gali
mas visli r bendras darbas dirbti.

Birželio 22 d. buvo sušauktas

jau netik 
ėmė balsą 
Nežiūrint kad pora 
lių agitavo už, visi balsavo prieš.
Tiesiog darosi’ gaila, žiūrint į to
kius žmones. Jeigu pareina kada 
klausimas paliečiantis lietuvių 
tautos reikalus, tai tie žmogeliai 
varo didžiausią agitaciją, prieš, 
kad tik nedaleidus prie aukų ar
ba bonų pirkimo. Ir tie žmogeliai 
kas sykis vis darosi drąsesni ir 
drąsesni. Jie jau turi užvaldę vie 
na draugiją, kurios nedaleidžia 
prie L. L. Paskoloj. Užvaldys ir 
visas pakaleiniui jeigu tik mes 
nebudėsime, tai yra jeigu mes ne- 
sįjankysime į susirinkimus ir ne- 
tėmysime jų veikimo. P. Jaras. 

218 lietuvių skyriaus susirinki
mas, kad apkalbėjus buvusio uni 
jos susivažiavimo nutarimus ir 
rinkimą centrales unijos .valdy
bos. Atlikus kuopos reikalus, pir
miausia paliesta organo klausi
mas. ■Čia tai ir pasirodė prie, ko 
Kaš kalbėjo už „Darbą,” jo pa
isa vo skaitytojus. Pirmiausia pa
sipylė balsai „užgirt užgirt! 
vienbalsiai!” Bet kitiems parei
kalavus buvo leista apkalbėti. 
Kas kaFbvj už „Darbą,” jo pa
kraipą ir taktiką, to kalba buvo 
lydima delnų plojimu; bet kas 
kalbėjo prieš, tai tam trukdė klek 
tik galėjo. To diskusijų „Dar
bo” šalininkai paduoda įnešimą, ‘ * • •
kad tą klausimą padėt į šalį, tai 
yra palikti be pasekmių, ir priža-

jeigu bus pastebėta organe kas 
butų netaktiška, kas jiems ir pa-

CHICAGO, ILL.
Vietinė „Martyno Mažvydžio 

Literatinė Draugija” trumpu lai 
ku rengiasi Chicago j e išleisti lai
kraštį „Pasiuntinys.” Jo tikslas 
bus apginti ir praplatinti /krikš
čioniškas idėjas protestonų pa
kraipoje. Jis išeis kas mėnesį, bus 
spausdinamas lietuvių (ne vokie
čių) raidėmis, 8 didelių pusla
pių didumo, ir skelbs šalę dva
siškų straipsnių tūlą žinią iš pa
saulio ir visokių apgarsinimų. 
Prenumerata metams $2.00, pa
vienis numeris 110c. Redaktoriu
mi paskirtasrkunigas E. Kories. 
Raštus del atspausdinimo ir ko
respondenciją reikia siųsti adre
su: Re v. E. Kories, Homestead 
Av., Naugatuck, Conn. Prenume
ratą, adresų permainymus, apgar 
sinimus ir tt. reikia siųsti adre
su : Gari Lenkis, 2526 W. 45th PI 
Chicago, Ill. Spėjama, kad visi 
krikščioniškosios tiesos mylėtojai 
„Pasiuntinyje” ras tinkamą dva
sinį maistą. Literatūros Mylėtojas

mas vardan visų musų tautos, 
musų Valstybės gerovė? ir labo. 
Gerbdama tokį savo atskirų pilie 
čių darbą, kiekviena valstybė 
stropiai prižiūri, idant surinktos 
labdarybės tikslams aukos ir 
pinigai butų tinkamai atiduoda
mos ir sunaudojamos vien tik 
tiems tikslams,’kuriems jos buvo 
renkamos.

Šiaip nusimanydama, Lietuvos 
•Valstybės Taryba yra mgalioju?
VarsTyhės'Kc^fnbę priveižd^ ne khy no'fS’TJaIliidijim'ų*''aTrnuorašų
tik valstybes-įstaigų darbuotėj 
bet ir visų ineigų ir išlaidų ir 
šiaip įvairių pusiau oficialių drau 
gijų, kaip Lietuvos Raudonasis

privačių labdarybės, mokslo ir

jo paaukuotas skatikas tfueitų 
tiems tikslams, kuriems jis yra 
aukavęs, o nebūtų kur į šalį nu
dėtas. Lygiu budu ir- kiekvieno 
pietuvos piliečio, gyvenančiojo 
Amerikoje, yra šventa teisė ir pa 
reiga reikalaut^, idant paimtoji 
nuo jo auka kuojoms nors tėvy
nės reikalams ir butų tiems rei
kalams sunaudota.

Svarbiausiąja Lietuvos Atsto
vybės ‘užduotimi yra ginti Lietu
vos piliečių reikalai ir visame ka-

* Įme jiems stoti pagelbon.
Iki šiol Lietuvos Atstovybė yra 

gavusi daugybę iš tų piliečių nu
siskundimų, jog Surinktos aukos 
ar tai Raudon. Kryžiui, ar ki
tiems kokiems Lietuvos Valsty
bės reikalams nėra tinkamai ati
duodamos, kad kitados’didi dalis 
suaukuotų pinigų lieka atskaity
ta išlaidoms, kurios kaip'kada 

visos surinktos sumos. Priėjo iki 
to, jog vietos žmonės, nepasiti
kėdami pačiais rinkėjais, rūpino
si patys be tarpininkų pasiųsti 
pinigus stačiai Lietuvon, arba 
kaip kada ir visai nesiunčia, pa
likdami prie saves ir teisindamies 
tuomi, jog nėra žinios, kaip ir 
kam pasiųsti. Taip toliau būti 
neprivalo. Visos draugijos ir šiaip 
labdarybės įstaigos, kurios renka 
aukas -Įvairiems tėvynės reika
lams, privalo pasiduoti Lietuvos' 
Atstovybes kontrolei ir pasižadė
ti jai suteikti žinių ir prirodymų, 
kad šie surinktieji pinigai tinka
mai bus apversti ir sunaudoti 
tiems tikslams, kuriems bus ren
kami. Kiekvienas aukautojas turi 
teisę gauti iš Lietuvos Atstovy
bės žinią, kaip ir kur jo paauko
ti pinigai tapo atiduoti, ir kiek
vienas pilietis ar pilietė pilnai 
teisėta bus. neaukoti, jeigu patįs 
rinkėjai tokių pažadų Lietuvos 
Atstovybei nebus suteikę ir gavę 
iš jos pritarimą. Šių aukų sąskai- 
tbn neineina <*visi pinigų rinki
mai atskirų partijų rekalams — 
už jų teisingą sunaudojimą at
sako partijų komitetai ar valdy
bos.

Norėdama pravesti šią priežiū
rą, Lietuvos Atstovybė Ameriko
je šiuomi kviečia ir prašo visų 
labdaringų draugijų ir šiaip viso 
kių įstaigų, kurios buvo užsiė- ~ 
musios ar užsima kokia nors pa
šalpa Lietuvos reikalams, suteik
ti Lietuvos Atstovybei Ameriko
je (Representative of Lithuania 
in America, 703 — 15th Str., N. 
W„ Washington, D. C.). šių ži
nių:

1) Kuomet ir kokiais tikslais 
yra susitvėrusi draugija, ar šiaip 
kokia įstaiga suteikimui kokios 
nors Lietuvai pašalpos ir koksai 
šios įstaigos vardas, jos 
bos ar- koiųiteto sąstatas 
rėsai.

2) Kiek ši Įstaiga yra 
kuši Lietuvai -pagelbos nuo pašau 
linio karo pradžios iki šiam lai
kui ir kur ir per kokias valstybės 
ar visuomenės įstaigas*tą pašalpą 
Lietuvon pasiuntusi.

3) Kiek ir kokiu budu dar šiais , ' 
metais' surinkti ir pasiųsti.

Suteikdama šių žinių, kiekvie
na Įstaiga privalo ant rašto in- 
teikti Lie'tuvos Atstovybei pasi
žadėjimą, jog iš visų surinktų 
aukų ji pasižada pristatyti Lie
tuvos Atstovybei apyskaitą ir su
tinka, kad kiekvienu sykiu nuo 
Lie'tuvos Atstovybės vardo gali - 
būti daroma visų ineigų ir išlai
dų kontrolė.

Visas susirašinėjimas su Lietu
vos Atstovybe labdarybės reika
lais nėra jokiu žyminiu mokes
niu apmokamas ir už pačių įstai
gų- registraciją ar išdavimą ko-

jokio mokesnio nebus imama.
J. Vileišis, 

Lietuvos Atst. Amerikoje.
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i93 Grand St., Brooklyn, N. Y.

25c

NAUJOS KNYGOS Iš LIETUVOS

SOc
4.

SOc
5.

darbuojasi

gali patekti 
tik parodys 
tik padarys 
galima, kad

15.
16.
17.
18.

60c
60c

25c
30c

40c
50c

švietimo darbas
Kiekvienoj kuo-

kolonijoje 
darbuotojų

12.
12.

LIETUVON PIN
SIUNTIMAS

VISOMS KOLONIJOMS ŽINO
TINA

Indomu Kuri Kolonija Bus Darb
ščiausia- Kolonijų Darbuotojai 

Nebus Pamiršti-

bar išsiuntinėjama. Visuomenės 
klą.

193 Grand Str.

t

Lietuvos Laisves ra.tar,na,ut_it da,r wci_gerą prog4
Paskola

kitų koloniji; darbuotojus pralen
kti ir atsistoti pirmoje vietoje su 
daugiausia pasidarbavusiais.

Kaip kolonijų, organizacijų, 
taip ir pavienių ypatų pasidarba
vimas nebus praleista be paste
bėjimo. Kaip čia Amerikoje taip 
ir Lietuvoje bus pripažinta jiems 
atatinkamas nuopelnas, liks jie 
priimti Lietuvos Valstybes Kūrė
jų talkininkų skaičium

Liet. Misijos Inf. Skyrius.

LIETUVOS KARIUMENĖ ŠVIE
ČIASI, — PADĖKIME JAI

skaityklas veltui. Kadangi dabar 
yra labai sunkus susisiekimas pa
štu, tai galima siųsti „Kariškių 
Žodžio” redakcijos vardu po 20- 
30 egz., pažymimi, kad juos iš
dalintų į kareivių skaityklas. Da-

DA 1 N O ę
Mylėtojams dainų ir chorams didžiau-

KUPRELIS

Vidaus paskola arba paskola 
Valstybės iš savo piliečių, yra iš
mintingas Valstybinio Ūkio vedi
mas. Lietuvos Respublika tokią 
vidaus paskolą dar praėjusiais 
metaas paskelbė pačioje Lietuvo- 

, dabar gi paskelbė ir vykina
tarpe savo piliečių čionai Ame
rikoje. Šiuo keliu eina ne vien 
Lietuva, bet ir kitos Valstybės. 

’Štai šiomis dienomis čionai ir 
Lenkija paskelbė savo vidujinę 
paskolą. Ji tikisi dabar, po ilgo 
prisiruošimo darbo, į vieno mė
nesio laiką sukelti penkiasdešim
tis milijonų dolarių.

Kada lenkai, rinkdami čia pa
skolą, mėgins prikalbėti arba ir 
spirs nusipirkti Lenkijos pasko
los ženklus, Lietuvos piliečiai lie
tuviškos ar ne lietuviškos kilmės 
turėtų pasisaugoti.

Mes, negalime užmiršti, kad 
lenkai dar tebeturi okupavę mu
sų sostinę Vilnių ir apie treč
dalį Lietuvos žemią. Pirkdami 
paskolos ženklus svetimos Val
stybės, šiandien mums priešingas 
— patįs sau pirktumėm okupaci
jos jungą. Buv. gyventojai Vil
niaus, Suvalkų ir Gardino gu
bernijų vietoje pirkti Len
kijos bonus, turėtų nusipirkti Lie 
tuvos bonus, kad greičiau paliuo- 
savus saw giminaičius iš sveti
mųjų okupacijos. L. L. Paskolos 
stočių pirmininkams ir kitiems 

' veikėjams prie progos reikėtų ne 
nusimanančius šiame dalyke žmo
nes perspėti.

Amerikos lietuviai! Prie savo
jo darbo! Nėra mums reikalo 
rūpintis svetimais reikalais, ka
da neišbredamai turime savo rei
kalų. Prie šios progos dešimte
riopai padauginkime savo energi
ją Lietuvos bonus išpirkime, kad 
nereiktų dar-gi prieš lenkus .rau
donuoti. ‘ Lietuvos Misija.

Lietuvos Laisvės Bonų pardavi 
nėjimui foėlrko nevisai du mėne
siu laiko. Kolonijos 
net po prakaitu. '

Beveik kiekvienoje 
randasiz nenuilstančių
dturie netik visą nuo darbo li
kusį laiką bonus užrašinėja, bet 
dar ir nuo savo darbo kiek laiko 
nutraukę Lietuvos reikalams pra 
leidžia. Lietuva nepamirš savo 
darbuotojų.

Yra rengiamas tam tikras sąra 
šas visų kolonijų, kuriose dau
giausia Lietuvos Laisvės Bonų 
bus išplatinta, tos kolonijos liks 

.pirmoje eilėje pastatytos. Koloni
jos bus sąrašan statomos ne pa
lei gyventojų skaičių ir ne palei 
didumą ’bet palei darbštumą. Vi
sai mažutė kolonija 
greta didžiulės, jei 
savo darbštumą, jei 
viską kas tik yra
kuodaugiausia Lietuvos Laisvės 
Bonų* pas saves išplatinti. Dar be 
verk du mėnesiai laiko, dar gali 
pasivyti ir tos kolonijos, kurios 
buvo kiek atsilikusios.

Bonai jau gatavi ir jau intei- 
kiama pilnai užsimokėjusiems. Da 
limis įmokėjusiems patartume iki 
liepos mėnesio pirmos dienos pa
baigt mokėti, nes nuo liepos pra
sideda nuošimčiai eiti.

Kuriose kolonijose dar nėra bu 
vę prakalbų paskolos reikale, pa
tartina tuoj surengti, iš Misijos 
bus pagelbėta, kalbėtojas gauti. 
Kalbėtojas atvažiuodamas ir Bo
nus galės atvežti. Tik rašykite 
tuojaus nes laikui baigiantės bus

Paskutiniu laiku daugelis žmo
nių, keliaudami 'Lietuvon, klau- 
siasi, kokiu budu jiems geriausia 
pargabenti savo pinigai Lietu
von.

'KaLkurie.. išperka bankų draf- 
tus ant Berlino ar kitų bankų 
Europoj ir iš ten jau žada atsiim 
ti savo pinigus, nusivežę savo
draftus ir paskui pargabenti juos 
Lietuvon per vieną ar kitą ban
ką.

J eigų kuris nors čionykštis 
bankas tur tikrai susisiekimus su 
tais Europos bankais^ ant kurių 
draftai yra padaryti, tai toksai 
būdas parsigabenimo yra visai 
tinkamas.

Lietuvos Misija, norėdama eiti 
pagelbon tokiems keliauninkams, 
sutinka kiekvienam'išrašyti čeki 
ant Lietuvos Valstybės Iždo var-

X
do Kaune ir ten nuvykus galės be 
jokio sunkumo išgauti pažymėtą 
ant čekio sumą ar dolariais ar 
markėmis sulyg kurso, kursai bus 
dienoj indavimo pinigų. Tie če
kiai yra gauti Misijoj iš Lietuvos 
Valstybės Iždo ir bus duodami pa 
rašais Lietuvos Misijos narių.

Prie šios progos pranešama, 
jog pasiųstieji per Misiją pinigai 
ant vietų jau Lietuvos Vyriausy
bės,' kaip gavome žinoti yra išmo
kami. Visi pinigai, kurie- buvo' 
siųsti per Misiją, jau yra gauti 
Kaune ir visiems bus išmokami 
per Lietuvos Valstybės iždines, 
prie kurios kas arčiau gyvena.

Paskutiniu laiku čekiai persiun 
čiamųjų per Misiją pinigų išsiun
čiami' Lietuvon veik kas savaitę.

Visais reikalais delei pinigų 
siuntimo prašome kreipties šiuo
adresu: Lietuvos Misija, Pinigų 
Siuntimo Skyrius, 257 West 71st 
Street, New York City.

Lietuvos Misija.

SVEIKATOS SKYRIUS
Dantįs

©antis reikia prižiūrėti nuo pat 
kūdikystės, nes atsakomas temy
limas valgio nuo šio laiko turi 
žymę intekmę ant dantų išsiplė- 
tojimo. Kūdikis gimsta matomai 
be dantų. Nepaisant to, pirmie
ji dantis jau beveik pilnai for
muoti po (dantų) smegenių. Fak 
tas, 'jog ir po šitų pirmų dantų 
yra pradžia ilgalaikiai ų dantų. 
Nereikia čionai ilgai aprašinėt 
prirodymą, jog tie dantįs negali 
augt kaip reikia, jeigu kūnas ne 
aprūpintas su ganėtinai reikalin
gas ugimui medegos. Tuomet, ku 
dikiui reikia tokio maisto, kuris
drutins kauluotas dalis, prie kur 
rių priguli dantįs. Svarbiausia 
yra fosforinis rūgštis (aeid).

Augančiam kūdikiui nėra gėrės 
nio šaltinio tų reikalingų ele
mentų kai piene, motinos piene 
kūdikystei, ir karvės piene vė
liaus. Augant, vaikui reikėtų duo 
ti stiklą pieno prie kožno valgio, 
ir dar prie to reikia taikint val
gį su minerališku skaniu, kaip 
tai, yaisių, žalių daržovių ir tyro
vandens. Dantįs taippat išsiplėto- 
ja per vartojimą, tuomet mais
tas turi būti tokioj formoj, kad 
reikalaus kramtymo. Todėl rei- 

inga šiek tiek maisto, kuris
verstų krutėjimą dantų. Čielų 

grudų duona, džipviukū, keptos

įsteigta daugiau 80 kareivių kny 
gynėkų, juos reikėtų papildyti. 
Beto galutinu siekiu yra tas kad 
kiekvienoje kuopoje butų įsteig
tas knygynėlis. Taigi knygų rei
kalinga labai daug.

Steigimui kareivių mokyklų, 
kareivių rūmų, suorganizavimui 
sporto ir tt., reikalinga daugybė

dainę: — Komp. Miko Petrausko: —
1. .Metai po Metų” kvartetui

kaina .................................... 40c
2. „Miela&rdystė” ir „Spragilų

Dainelė” duetas kaina ........ 80c
„Neverkit pas kapų”' balsui 
solo ir maišytam kvartetui .. 

„Oi rūta, rūtele” smuiką so
lo ir piano ........................
„Ačiū” visur tinkama daina 
solo ir piano ........................
„Pasaka” dramatiška daina 
Balsui ir pianui ........... 
„Kur tas šaltinėlis” ir „Pri- 
rodino seni žmonės” gražios 
liaudies dainelės ................... 75c
„Vai, verčia-laužo...” balsui 
ir pianui .......... ......-........... 50c

„Eglė — žalčių Karalienė.” 
iš operos ...............  $1.00

„Daina be žodžių” dviem 
smuikom ir pianui ..............
„Dainius” balsui ir pianui .. 
„Jausk ir Mylėk” balsui ir 
pianui ...................................
„Rudens Lapai” balsui ir pia
nui ..........   $1.00
„Valia, Valužė” iš operos 
„šienapjūtė ” ____ _______ 60c
„Naujoji Gadynė” .... ... 50c 
„Aras” kvartetas ................
„Suktinis’» puikus šokis .......
„Klumpakojis” visų mylimas 
šokis .....................................
„Kriputis” smagus lietuviš
kas šokis .......... . ............ . . .
„Girių Karalius” vieno veik
smo fantasiška opera, telpa 
joje: Medėjo, Meškos duetas 
Medėjo ir Karaliaus duetas 
Duetai zuikių, lapės, vilko 
ir meškos ir tt. graži opera

$3.00

PRANAS PIKŠRIS 
Vienybės Lietuvninkų 

ingaliotinU

mus ir spaudoa darbu*.
1331 Penu Av.

Lietuvoj susidarė stipri kariu- 
mėuė. Ji išvys rusų-bolševlkų 
gaujas, bermontininkų-vokiečių 
plėšikus ir visą laiką neleidžia 1 lis Amerikos laikraščių jau ir da- 
lenkų toliau į musų kraštą verž
tis. Kariumenė turėjo daug var- dalis ir kareivių 
go ir darbo, bet vis tik tą savo • Beto steigimai 
pareigą šventai išpildė. į mums trūksta knygų. Lietuvių

Dabar mūšiai eina tik su -len- • kalboje knygų, tinkamų karei- . J
kais. Dabar reikia tik saugoti,! viams skaityti stoka. Tuo reikalu 
kad į Lietuvą naujų nekviestų; t urėtų irgi patarnauti Amerikos 
svečių nesiveržtų ir stengtis iš ■ lietuviai. Redakcijos, atskiros dr- 
lenkų musų žemę išvaduoti. Da- jos ar pavieniai asmens turėtų 
lis priešų nugalėta, bet ateityj parinkti pinigų, knygų ir pasiųs* 
dar gana daug darbo ir užduočių ti juos į Lietuvą. Jau dabar yra 
kariumenei liko. Visa tai galės 
būti padaryta, jeigu kareiviai 
bus sąmoningi ir gerai apsišvietę.

Musų kariumenė /jau pradėjo 
suprasti, kad tik apsišvietus į- 
stengs iškovoti Lietuvai laisvę ir 
nepriklausomybę.' Užtat jau pra
dėjo savo tarpe kultūros ir švie
timo darbą. Prie Literatūros sky
riaus Kaune yra įsteigta kultu-1 lėšų. Lietuvoje tveriasi specialiai 
ros ir švietimo sekcija. Ji vado-1 draugijos, kurios rūpinasi sura- 
vauja kariumenę švietimui dar
bui. Kiekvienoj daly (pulke, at
sargos batalijone) yra įsteigta 
kultūros ir švietimo komisija. Ji 
rūpinasi savo 
švietimu.

Kultūros ir 
šiaip varomas,
poj steigiamas kareivių knygynė
lis, iš kurio visada kiekvienas 
kareivis gali gauti skaityti kny
gų. Pulkas steigia centralinį kny 
gyną. Prie knygyno steigiama 
skaitykla, į kurią išrašomi visi ei 
nantieji Lietuvoj laikraščiai. 
Kiekvienas kareivis laisvu laiku 
gali užeiti į skaityklę ir pasiskai
tyti laikraščių. ' .

Kiekvienas Lietuvos kareivis 
privalo išmokti rašyti ir skaityti. 
Tam tikslui kiekvienoj * kuopoj 
Steigiama kareivių mokykla, ku
rioj mokoma skaityti, rašyti, 
skaitliuoti, istorijos, geografijos 
ir tt. Mokslas eina kasdien 1—2 
valandas. Jau, yra dalių, kur be
veik nebeliko bemokslių.-

. Kas savaitė ir dažniau karei
viams rengiamos visokio turinio 
paskaitos, politinis, ūkinis, eko
nominis- ir tt. Paskaitas rengia 
kariškiai ir nekariškiai. Paskaito-! 
mis kareiviai labai indomauja ir 
turi iš jų daug naudos.

Kiekvienoj dalyj norima įstei
gti kareivių rūmai, kuriuose bu
tų krautuvė visokių kareiviams 
reikalingų daiktų pigiaus nusi
pirkti, bufietai, kuriame laikytų 
gėrymą (nesvaiginamą) ir už
kandžius itt. i

Beto kareivių rūmuose įveda
ma visokį žaidimai, šachmatai, lo 
to, šaškės * ir k., rengiami pasi
linksminimai ir vakarai. Žodžiu 
sakant kareivių rūmai turi būti 
kareiviams užėjimo vieta, kur bu 
tų galima pavalgyti ir linksmai 
praleisti laiką. Jokių nepadorių 
pasilinksminimų, kareivių rumuo 
se neleidžiama. Viską, veda patys 
apsišvietę kariškiai.

Trumpame straipsnelį viską, 
kas daroma musų kariumenės 
švietimo reikalu sunku išpasako-| 
ti. Bet, kas jau pasakyta augš- 
čiau, matyli, kad daug daroma. 
Lietuvos visuomenė prisideda prie 
švietimo darbo; beveik visos re
dakcijos sutiko siuntinėti savo 
laikraščius į kareivių skaityklą 
veltui; duoda aukų švietimo dar- 
nii* Kareiviai patys noriai au
koja pinigų iš gaunamos algos' 
švietimo reikalams. Jie supranta, 
kad tik apsišvietę galės iškovoti 
Lietuvai laisvę ir pagerinti, savo

sti lėšų kareivių švietimo reika- 
llams. Amerikos lietuviai neturė- 
I tų atsilikti. Amerikiečiai visuo
se reikaluose musų tėvynei daug 
padėjo, neabejojame, kad ir ka
ri uinenei šviestis dar daugiau pa- 

Įdės. Laukiame iš Amerikos lietu
vių pratiesiant ranką ir pade
dant'taip reikalingą darbą dirb
ti. Jeigu musų kareiviai, vargą 
vargdami, kariaudami nesigaili 
Skatiką aukoti švietimo reikalams i 
tai ir amerikiečiai, kuriems vie
nas kitas centas yra, mažos au-j 

fkos vertė, neatsisakys paaukoti.
Gen. št. Lit. Skyriaus viršin: 

Kapitonas Steponaitis.
Kult, ir Šv. sekc. vadovas

Leitenantas Endziulaitis- 
Kaunas 1920 metų geg. 20 d.

P. S. — Visais kariumenės'švie 
! timo reikalais kreipkitės ir aukas 
siuntinius siųskit šiuo adresu: — 
Kaunas „Kariškių Žodžio” redak 
ei ja. Lietuva. .

lošimui .. . ........................
Komp. čes. Sosnausko

1. „Kur bėga Šešupe” .......
2. „Karvelėli ” ......................

Vine. Kudirkos 
„Lietuviškos dainos” keturiem 

balsam ...............................
Komp. St. Šimkaus

1. „Gerkit' broliukai” ir „Kad 
aš jojau’ ’ ....... . . . ..........

2/ „Motute mano ’ ’ ir „šėriau 
žirgeli” ir „Vai kad aš jo-

. jau į verguvėlę” .......... 30c
3. „Aš jojau per girelę” ir „ža

liuok Rūtele ” ........__ __
„Nesigraudink mergužėle” ir 
„Einu per dvarelį” ............
„Ant Tėvelio dvaro,” „Tykus 
buvo vakarėlis” ...............
„Vakarinė daina” .................
„Saulutė tekėjo” ..................
„Vienas žodis nešneka” .... 
„Sėdžiu po langeliu” ...........
„Paukštužėli skrajūnėli’ ’ ... 
„Vai tu žirge” ir „Per Tam- 
šią Naktelę” ......................
Važiavau dieną” 
„Kur bakūžė samanota”. ... 
„Gudri gudri” ....... .

6.
7.
8.
9.

10.
11.

35c
60c

45c
SOc 
30c

SOc

Kariumenei šviestis reikalinga 
didele pagalba. Tą pagalbą gali 
suteikti musų visuomene. Ameri
kos lietuviai, kuriems taip pat 
yra brangi Tėvynė, kurie nori 
musų kariumenei patarnauti neat 
sisakys pagelbėti.

Visos Lietuvių laikraščių redak 
cijoą, kurios stovi už Lietuvos

LIETUVOS MISIJOS BIURO 
INFORMACIJOS

i I, — Nauji kandidatai į Lietu
vos liuosanorius Liepos mėnesy 
iy toliaus bus ar nebus pasporrų 
išgavimas sulaikytas turės uorė- 

i darni prisidėti prie Lietuvos gy
nimo, vykti betarpiai Lietuvon 
lygiai kaip visi civiliai žmonės ir 
ten jau Lietuvoje stoti į gynėjų 
eiles. Kaip šie grįžtantie, taip 
ir dar susilaikiusieji turėtų būti 
Nepriklausomybės Sargų Sąjun
gos žinioje- Seniau pasižadėjusie
ji vyksta paprastuoju dabarties 
praktikuojamu budu — išsiimda- 
mi liudymus, betgi pasus ir laiva
kortes patįs išsirūpindami.

II. — Amerikoje kieno tai bu- 
Ivo paskleistas gandas, kad „Lie
tuvos šaulių Sąjungą” esanti Lie
tuvos Valdžios suspenduota. Štai 
Ministerio Pirm. Galvanausko pa 
dėkos laiškas šauliams, kuris iš
sklaido visas abejones:

PADĖKA ŠAULIAMS
Pil. šaulių Sąjungos Pirmininkui 

Turiu garbes prašyt Tamstos 
pranešt šauliams kauniečiam ma
ro širdingiausią ačiū, kad ener
gingai darbavos, Steigiamojo Sei
mo iškilmės rengiant. Tik Šau
lių Sąjungos organizacija ir vi
daus drausmė leido mum taip 
umu laiku priruošt Steigiamojo 
Seimo iškilmes, ir nežiūrint blo
go oro, tinkamai ir tvarkoj jas 
vest-

Prie progos siunčiu šaulių Są
jungai sėkmingiausiai plėtotės a 
linkėjimų ir reiškiu* vilties, kad : 
jos .didieji obalsiai suburs apie 
save visą sąmoningąją musų vi
suomenės dalį. Galvanauskas.

12.
13.
14. -
„Muzika” NN1 ir 2. Telpa daug- 1-■> 

gražių liaudies dainelių, kiek
vienas egz. po ................. 35c

Reikalaudami dainų siųskite užsaky- i 
mus ir pinigus Money Orderiu se
kančiu antrašu: —'

50c
50c

„VIENYBĖ”
193 Grand Str., Brooklyn,^ N. Y.

—: VISUOTINA ISTORIJA
Daugelis lietuvių nusiskundžia 

kad musų literatūroje per- 
mažai tokių raštų, kurie 

butų lengvi skaityti 
ir pilni manda

gaus, svei-. 
ko, šo

nus 
pakratan- 

čio juoko.
Tas išdalies tei

sybė, bet nevisiškai 
„Vienybės Lietuvninkų” 

knygyne randasi kaip tik 
tokia knyga su antgalviu „Vi- 

spotinoji Istorija,” kuri už 
x 60 centų gali nuraminti 

didžiausį paniurėlį 
ir raugus išva

ryti iš kiek
vieno 

Raugų 
Motiejaus

Knyga beto talpino 
daugelį paveikslų 

pasaulio istorijų liūdnų, jYra 
kraujuotų, baisių, romantiš

kų, tikybiškų, bet link
smos, tokios kuri pri

duoda daugiau 
ūpo ir faktų 
negu Visos 

kitos

Ministeris Pirmininkas?
Kaunas, geg. 18 d., 1920 m.

L. M. Informacijos Skyrius.

Saugiausia ir teisingiausia per
siųsti pinigus Lietuvon, tai per

Į 
r į 
d

Lietuva nuo karės nukentėjo. 
Nėra nei vieno Amerikoje lietu
vio, kuris neturėtų Lietuvoje nu
kentėjusių savo tėvų, brolių ar 
giminių. Pašalpa Lietuvai reika
linga. Todėl kurie siunčiate Lie
tuvon pašalpą, ar didesnėmis ar 
mažesnėmis sumomis pinigų, krei
pkitės Į „Vienybės” Dienraščio 
Bendrovę, o čionai rasite teisin
gą patarnavimą. Kreipkitės tuo- 
jaus. Persiunčiame pinigus į vi
sas dalis svieto, pagal dienos kur
są.

Kariškių Kalendorius ................. 50c.
Mūšiai prie Nemuno ir Augustavo gi

riose, VisapasauJinės- karės—knygy
nėlis No. 2. Pusk 20 kaina ... 15c.

Girkalnio užgavėnes. Vienaveiksmis 
paveikslas. „Tėtė pakliuvo” 1-no 
paveikslo juokai. „Idealia gyvento
jas” vienaveiksmis juokas. Visi trjs 
dramatiški veikalėliai vienoje kny-

Kaina ........................................ 30c.
Pirmieji Krikščionis. Penkių veiksmų 

drama. Z. Rišpenas. Kaunas^ 1914. 
Pusi. 64. Kaina ................. 60c.

Įvairių gėralų iš vaisių padarymas.

dar nebuvo lietuvių Wboje
Todėl skubėk su užsakymu, nei 

knygos baigiasi, adresuokit
VIENYBĖ LIETUVNINKŲ AD h no193 Grand Str., Brooklyn, N. Y. 93 Gran«

na .... ............ .........  20c.
Aritmetikos Uždavinynas. Vadovėlis

aritmetikos pradžiai. Pirmoji dalis. 
(Veiksmai su skaičiais ligi 1,000). 
Ketvirtasis, leidimas. Tilžė, 1919 m. 
Pusi 86. Kaina .......  60c.

I Sieninis Kalendorius, švyturio B-vė« 
leidinys. Kiekvienai dienai atplėšia-

1 masis .lapas. 366 lapų su puikiais 
skaitymais. Ant dailiai nupiešto® 
lentukės su Lietuvos žirgvaikiu. . 
Kaina .................    75c.

Lietuvos žirgvaikis. Didelis paveiks
las žirgvaikio su Lietuvos Valsty
bės spalvomis. Dailus kiekvienam 
'Lietuviui jo namų pagražinimas.

j Kaina ........................................ 60c.
Įvairios artistiškai padarytos atviro, 
tės po 7c. viena: — .

Vytautas Didis Liet. Kunigaikštis. 
Lietuvos Valstybės Taryba su Pre
zidentu Smetona.
Gegužinė Raudondvaryje.
Dr. Kun. Jaunius, Lietuvių kalbo
tyras.
Vytautas pas Gninvaldą.
Vytas arba žirgvaikis.
Lietuvos Prezidentas Smetona.
Lietuvos senovės Vaideliotas su vai- 

_ delytėnus pas Aukurą,___________
F Keistutis sutinka Birutę Palangoje.

Verpėja.
Dvi dailios Lietuvaitės.

,Dr. J. Basanavičius.
Medžionė.
Kantrybė.
Maironis, Lietuvių dainius.
Viltis.
Gediminas Did. Lietuvos kunigaikš
tis.
Našlaitės.
Vytautas uniformoje.
Dr. -'■'Purickys, pasiuntinys 
joje.
Vedinas, mystiškas
Lietuvos artilerija 
žio pusėn. 
Kiekviena atvirutė

Visus tuos raštus ir paveikslėlius ga
lima gauti „Vienybės” knygyne. Už
sisakykite veikiai, ne® labai nedidelis 
skaičius teparėjo, ir kasžin kada bus 
vėl galima iš Lietuvos knygų ganti. 
Pinigus ar Money Orderius siųskite 
šiaip: „VIENYBĖS” KNYGYNAS.

Brooklyn, N. Y.

Vokieti-

&

Boračo 
traukia

piešinys.
Panevė-

po 7 centus.

Savo tėvams, giminėms, broliams bei pažįstamiems.

UŽRAŠYK
LIETUVOS ŽMONĖS LAUKIA

Prenumerata metams — $3.50
Užrašydamas „Vienybę Lietuvninkų’* padarysi ^aviškiems 

neužmirštiną ątmintj. Jie laukia žinių iš Amerikos.
V Siųsdami prenumeratą adresuokite:

193 GRAND STREET,



NUO SAUSIO I IKI
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KAS GIRDĖTIS NUO Į dyti. Nedrįstu melsti pagalbos... 
bet ką daryti! Broliai, Lietuviai 
Amerikiečiai! Aš nelaimingas ju-Su sykiu ir visai netikė

tai pereitos savaitės ru.sujsų Jovaras esu jūsų brolis, jūsų 
laikraščiai Amerikoje pa-i giminietis... Neapsakomai bučiau 
iskieido žinią, jogei DUo pv- i J vašioj e laimingas ir suirki ru- 
reitojo ketverge Skaitant I pėsčių našta nuo manęs nukris-

imtas. Tie patįs laikraščiai 
priduria paaiškinimą, jogei 
šita žinia buvusi per visą

lio akiu. Ir kas užvis keista 
pasidaro, kuomet tie rusu 
laikraščiai šitas žinias rašo 
gavę iš... Londono!

Tūli žmones mums včl 
pranešė, jogei kokie tenai

istikro esą jau pačiame Vil
niuje, ar bent visai arti prie 
Vilniaus. Viename tą laiš
ką esą tvirtinama, jogei 
lietuviai su bolševikais jau 
padarę santaiką, ir tokiu bu 
du atsitikęs lenką išvijimas 
iš Vilniaus.

Visos tos žinios, iki mums 
į spaudą rengianties, dar 
nėra Amerikos rimtą laik
raščių patvirtintos. Vienok..

Vienok... N. Y. Times 
nuo liepos 2 d. indėj o griau

pačios Varšuvos paeinantį, 
jogei jųjų (lenką) frontas 
esąs labai sulaužytas. Dide
lė teritorija senovės lietu
viškąją Pagiryčią, dabar 
vadinamą „Poliesie” jau be 
veik bolševiku rankose. Mo- 
zvrius ir Kalen&ovičiai tik
rai bolševiką armijos užbė
gta. Didelės gaujos bolševi-

nu. Jeigu pridėsime 
kad jau keletas dieną pir- 
miaus ir vis tame pačiame 
N. Y. Times buvo pranešta, 
kad lenkai rengiasi apleisti 
Rytinę Galciją, tai susidaro 
(padėtis toki, jogei lenkai iš
tik rą ją turės Vilnią apleis
ti, — jeigu jau neapleido.

Abejonės' nėra, jogei Eu
ropos laikraščiai daug ką 
nuo Amerikos slėpė. Pačio
je Franci j oje, kaip rašo vie 
nas amerikoną koresponden 
tas, žmonės labai nerimaują 
skelbiama’israis lenką „pasi
sekimais.” Per rukus, per 
cenzūros tinklus, per mažus 
plyšelius visgi blyksteri ma
ži šešėliai tos šmėklos, kuri 
tapo užleista ant Baltiko pa 
kraščią ir ant Lietuvos.

Mums jokio džiaugsmo 
nėra,, kad bolševikai len
kams kailį (peria, — jie abe
ji panašus viens į antrą.

tų, jei greitu- laiku, pakol dar 
markės kursas žemas, galėčiau 
skolas išmokėti... Nuo jūsų drau- 
gai-broliai galėčiau paramos gau 
yi, kad dar galėčiau ir vieną kar
vę nusipirkti ir dar kai-kuriuos 
būtinai reikalingus mano mažai 
akelei darbo įrankius... Kad tą 
materialę naštą man palengvintu- 
mėt, tada ir mano siela butų liuo 
sa, galėčiau liuosai darbuotis 
švietimo ir poezijos dirvoje ir dir

nebegahma į šią valstiją siunti
nėti. Tačiaus vietos laikraštis 
„Obregon Posten” išėmė tedera
mame apskrities teisme drausmę 
(injunction) prieš šitą nelemtą 
įstatinių ir jisai laikinai tapo su- 

' stabdytas. Laukiama dabar išgar
mės Augščiausiojo Suv. Valst. 
Teismo.

Panašus įstatymai jau buvo ir 
kitose valstijose rekomenduoja
ma. Bet ar jie prives Amerikos’ 
žmoniją prie gero? Juk tas buvo 
praktikuojama Rusijoje. Kur ji 
šiandien nuėjo?

sišaukia.
Kaune Įsikūrė Lietuvos Gam

tos Tyrinėjimo Stotis, kuri spe
cialiu laišku į Lietuvius ameri
kiečius prašo atsiųsti raštų iš se
kančių: 1. Audubon Society lei
dinius, 2. Biological Survey, 3. 
Parkero veikalus iš zoologijos 
sryties. Taippat prašoma atsiųsti 
visokių objektų zoologijos rinki
mui reikalingų, k. a. paukščių 
ir žvėrių kailių (ypač Didelphyą 
Antilocopoa, Prtfeyon, Nasua. 
Vampyrus, Amerikos beždžionių 
kalibrą), konservuoti žalčiai

I driežlai, kro-kodilial, visoki juri- 
Įniai gyvuliai (galima gauti pai • 5 A, A V/ * * * »

j T -rr -j * Woddhall Zoological Station ne- adresas: Jonas Knks-| °
’toli New Yorko). Vabzdžių, ypač 
drugių' rinkiniai. Žuvys (Amca, 
Lepidosteus)i Ypač tenai geisti
ni butų gyvuliai, kurie zoogeogra 
fijos žvilgsniu yra typiški del 
Amerikos.

Susinešti šiuo reikalu prašo: 
Gamtininkas, Augštųjų Kursų 
lektorius, Tadas Ivanauskas, Kau 
ne.

vei ir vargdieniams Lietuvos so- 
diečiams-artojams rodyti kelius 
ir takelius į laimingesnę ateitį. 
— Su pagarba pasilieku,, varg
stantis ir laukiantis nuo jūsų bro 
Idai — draugai pagalbos rankos 
man paduodant ir mane iš vargo 
išvaduojant, Jūsų žinomas Jova-

cianas, Šiaulių Kooperacijos San
krova, Šiauliai, Lietuva?’

// Nauji iš Klaipėdos krasos

Klaipėdos kraštas, — nuo Vo-j 
’kietijos atskirtas Lietuvių kraš
tas, — dar vis' ikdšiolai vartojo 
krasos ženklelius vokiškus, kaip 
ir 'buvo prie kaizerio, būtent su, 
Vokietijos gerbu ir parašu „Deut 
sches Reich” (Vokiečių Karali
ja). Šiomis dienomis parėjo Klai
pėdoje einantis dienraštis „Prūsų 
Lietuvių Balsas,” su krasos,ženk 
lėliais naujo pavidalo, gelsvos 
spalvos, be senovinio vokiškojo 
gerbo, ir su parašu: „Deutsche 
Flugpost. ’ ’ Panaujinimas yrą, bet 
nedidelis, nes vokiškoji gegemo- 
nija vis dar ant Klaipėdos nu
svirusi. ’

Ar ilgai santariečių gen. Odry 
i

laikys musų brolius prispaudęs 
po vokiškąją letena?

// Prekes ir kainos Lietuvo
je.

Juozas Muraška rašo iš Lietu
vos savo broliui Amerikoje apie 
Lietuvoje sekančių dalykų kai
nas: medis nuo kelmo iki viršū
nei, 4 sieksnių augščio 12 colių 
storio, ką prieš karę kainavo 4 
rub., dabar 90 auksinų; už pjo
vimą dielininkai ima už vieną šni 
ią sieksnyje 90 kapeikų ir valgį; 
budavojimo 
20 auks. už 
zies ^svaras 
pardavimas
dytas iki bus išrištos žemės re
formos; tada bus liuosai galima

darbininkas ima iki 
dieną ir valgį; gele- 
5 auks.; — žemės 

dabar Seimo sustab-

APYSKAITA
Vienybes” Dienraščio Bendroves

GEGUŽIO 31, 1920 M.

TURTAS:—
Mašinerijos ir rakandai .. 
„Vienybės” Namas ..........
Neišparduoti šėrai ............
Knygų ir poperių tavoras 
Mums skolingi žmonės ..

Padėta pas Gas Co

Viso

PAJAMOS:—
Prenumerata ir
Knygų pardožė
Užsienių Skyrius ..............
Rendos ir įvairios pajamos

skelbimai 
ir darbai

Viso

$10,090.98 
36,750.00 
61,790.00
2,600.00
2,134.21
3,636.42 

8.00

$117,009.61

MES SKOLINGI:— 
Bendrovei serais ,.... 

Morgičiai ................
Mes skolingi žmonėms 
u r yno pelno gauta ..

$75,000.00
30,000.00
6,837.25
5,172.36

Viso $117,009.61

PELNO IR IŠLAIDŲ APYSKAITA 
IŠLAIDOS:—

Algos ir komisija . 
Įvairus išmokėjimai 
Grynas pelnas .......

$2,750.38
5,755.14
5,061.92
1,821.28

$6,382.33
3,834.03
5,172.36

$15,388.7 Viso ..................... $15,388.72
VIENYBĖS” DIENRAŠČIO BENDROVĖ, Ine.

Joseph O. Sirvydas, — Pirmininkas
• P. Bukšnaitis, — Sekretorius.

J. M. Danielius, — Laikinasis Iždininkas.

STATEMENT OF 
LITHUANIAN VIENYBE PUBLISHING CO.
FROM JANUARY 1ST

RESOURCES:—
• Machinery and Fixtures (Inventory) 

Real Estate . ...............................
treasury Stock ...................................
Inventory — Jobs, books, etc...........
Accounts Due us .................. j....................
Cash on Hand .................................
Deposited (Gąs Co.) .........„.............

RECEIPTS:—
Adds and Subscriptions 
Jobs and Books, etc. . 
Foreign Exchange, etc. 
Rents and Miscel. ....

Totai

Totai

i *

TO MAY 31ST, 1920

$10,090.98
36,750.00
61,790.00
2,600.00

3,636.42
8.00

$117,009.61

LIABILITIES:—
Capital Stock ....:..........
Mortgages ..................... . .
Accounts we owe ..........
Net gain during 5 months

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

$2,750.88
5,755.14
5,061.92
1,821.28

$15,388.72 ,

Totai

Salaries, Commissions, etc.
Miscel. Expenses ..............
Net gain during 5 months

Totai

$75,000.00
30,000.00
6,837.25
5,172.36

$117,009.61

$6,382.33
3,834.03
5,172.36

$15,388.72

LITHUANIAN VIENYBE PUBLISHING CO. 
Joseph O. Sirvydas, — President. 
P. Bukšnaitis, — Secretary.
J. M. Danielius, — Acting Treasurer.

// Pasportų Vizavimas pakel 
tas iki $10.00-

Pastaruose Washingtono kon
greso posėdžiuose tapo perleista 
ir Prezidento pasirašyta taip va-' 
dinamas „Diplomatinių ir Konsu- 
lariu mokesnių bilius,” kuriame 
yra pasakyta, jogei nuo Liepos 1* 
1920, kiek vienas svetimtautis tu
rės mokėti Suv. Valstijų valdžiai 
$10 už vizavimą pasporfco (tai 
yra pakelta mokesnis ant $8 dau
giau, negu buvo). Tai jau bus pu 
sėtinas pasunkinimas žmonėms 
Amerikon su pasportais ativažiuo
jantiems.

Greta su tuo priimta įstaty
mas: išgabenti iš Amerikos tulus 
svetimtaučius, kurie buvo karės 
metu „užtverti” (internuoti), ar 
ba buvo teisti prasižengime ka
rės laiko parėdymui. Jie nebega- 

net niekuomet daugiau Ame-

rų ir moterų, ir pradėję reikalau
ti, kad jiems butų leista svetai
nė vartoti, bet kun. Sutkaitis 
jiems tatai uždraudęs. Svetainė 
rodos,buvo reikalauta streikierių 
mitingui. Kada minia pradėjus 
grėsmingai elgtis, todėl pašaukta 
policija, kurios minią nenorėjo 
klausyti, ir vieton išsiskirstyti, su 
policija susikibo. Matomai buvo 
Įvykę nemažos imtynės, jei sako
ma yra. kad net patys du miesto 
detektyvai tapę sužeisti ir dange- 
lis žmonių. Parapijos sekretorius 
K. Maceika vos tapęs policijos 
išgelbėtas. Padėtis klebonijos pa
sidariusi jau taip bloga, kad 
kunigai Sutkaitis ir M. Kazėnas 
turėję miesto viename kotelių nu
sišalinti..

Areštuoti esą šie: Walter Sta- 
cinskas, Nellie Zamblauskienė. 
George Kasavičius, Aleks. Kuhns. 
Aut. Galonis, A. Jestranskis, F. 
Bucervieh, A. J. T e rv el is, Charles 
Galena.

Pirmutine Didžiausia

AGENTŪRA
„Vienybes” Bendroves

Parduodam laivakortes ant visų laivinių linijų i Lietuvą 
Lietuvos.

Siaučia pinigus Į Lietuvą ir į visas dalis svieto saugiai ir 
dienos kursą. Pinigus visų šalių mainom ir parduodam.

Pasportus važiuojantiems Lietuvon išrūpiname. Išrūpiname 
atvažiuoti iš Lietuvos Į . Ameriką.
Bendrovės agentūra tarnaudama virš 35 metus 
r turėdama virs 35 metus prityrimo atlieka

pagal

leidi-
mus norintiems

„Vienytės” 
vių visuomenei 
saugiai ir teisiu

Pirkdamas laivakortę ar siu damas pinigus Lietuvon per „Vieny 
bes Agentūrą netik gausi teisingą patarnavimą, bet sučėdysi sau 
daug pinigu.

Visuose reikaluose pirm kol darysi žingsni atsikreipk į „Vieny
bės” Agentūrą visi patarimai -dykai.

„Vienybė®” Bendrovė jau persikėlė į nuosavą namą į kurį kvie
čia kiekvieną atsilankyti ir apžiūrėti ofisus, spaustuvę ir knygyną.

„Vienybės” Spaustuvė atlieka visokius spaudos darbus nuo 
mažiausio iki didžiausiam: — greitai, gražiai ir pigiai.

lietu
višką

lės 
rikon įvažiuoti. • Dar vienas įsta
tymas priimta sekantis: Ištremti 
ir išvaryti iš Suv. Valstijų sve
timtaučius., kurie priguli į anar- 
kistų draugijas ar i panašią rųšį, 
taip kad turi būti išvaryti iš A- 
merikos vien tik už prigulėjimą 
Į organizacijas, kurios skelbia 
valdžios griovimą, ar už spausdi
nimą bei platinimą tokių raštų, 
ir tt. žus pastarasis įstatymas 
dar tik dabar perduotas Preziden 
t ui pasirašyti, bet dar nepasira-

..Vienybes” Bendrove
193=197 G and St. Brooklyn, N. Y

Tel. Greenpoint 2427.// Naujas laikraštis „Preky
ba-” X

Apturėjome ant syk du nume
riu naujo laikraščio „Prekyba." 
kuris eisiąs kas mėnuo iš Boston. 
Mass, ir busiąs organu Lietuvių 
Prekybos Bendrovės. Pirmasis 
numeris išėjęs jau Gegužio mėne
sį, nuo 16 pusi. Laikraštis pa
švęstas prekybos reikalams, o dau 
giausiai reklamą i minėtosios Ben
drovės, kurią vadovauja žinomas 
p. J. Romanas.

PERŽVALGA

lei

svetimtaučių

Nevykęs ant svetimtaučiu 
laikraščių pasikėsinimas.

pusi, j vairiomis išlygomis suvar
žius

// Pittsburghe parapijinės 
riaušės.

tuvius, kad jam pagelbėtų gyve
nimą atsistatyti. Jo atsišaukimas

„Dabar be visuomenės paramos 
man begalo sunku prasėdėti gy
venti ir skolas ifermokėti, ir vai

munis podraug ir neramu,

mo keliu persi

tebėra nežinoma, nors čia 
kiti jau varpais skambina.

dauginus larwra 
// Poeto Jovaro (Krikščiu- i ri. ne> jie jau 
no) atsiliepimas. von. Matomai

Tik ką apturėjome iš musą vi- pasistengė tuos 
aomenei žinomo poeto Jovaro „š 
latų aprašymą jojo šeimyninės 
yl<M<. Jisai su savo motere• teis- 

Ru vusi jo-

//• Balsas Lietuvių belaisvių 
iš Lotaringijos.

p. J. Kalvaitis iš Hemphill, W. 
Va., mums perduoda laiškelį nuo 
būrelio Lietuvių belaisvių iš Lota 
rinirijos. Jie sako: „Mes Lotarin
gijos lietuviai širdingai tamstai 
ačiuojame, kad musų belaisvių 
neužmiršote ir prisiuntinėjate lai
kraščius.” Tolinus rašo, jogei 

ibių nebesiuntinė- 
iške’.iauja Liętų- 

Lietuvos valdžia 
musų vientaučius

// ,,Tėvynė” busianti pusiau 
sumažinta.

Girdėtis, jogei perėjusds SLA. 
seimas nutaręs savo organą „Tė
vynę” pusiau sumažinti. Jeigu 
tas bus teisybė, tai musų laikraš
ti joje įvyksta dar viena nemaža 
spraga. Sumažinimas laikraščio 
reiškia sumažinimą žinių ir strai
psnių. kurie musų visuomenei 
taip reikalingi.

// Susitvėrė Lietuvių Cham
ber of Commerce.

Lietuvos Atstov.vbės pirminin
ko, p. Jono Vileišio sukvietimu, 
liepos 3 d. 1920, New Yorke, 
Waldorf Astoria Hotele. Įvyko su 
si važiavimas Lietuvių Finansinių 
Bendrovių atstovų. Su 
me sakoma daiwavo dauge

t ^1,
< ■

k S *g

išleido įstatymą t. v. 
ir į skolas parvariusi. To- Nordbiad Law, kuri reikalauja, 
sai šaukiasi į Amerikos lie- idant kiekvienas svetimtaučių lai 

kraitis, toje valstijoje spausdina;
ą

.mas ar iš kitur prisiunčiamas, pri 
valo turėti šalip savo kalbos ir 
angių kalbos vertime straipsnius

k rašei o ^Pittsburgh Gazette Ti
mes,** iš Birželio 30 dienos Čio
nai įvyko riaušės prie vietos lie
tuviškos parapijos svetainės. Ją
sias pakelė patys pa ra pi jonai, k u 
rie buvo susikivirčiję su savo kle 
bonu kun. Sntkaieiu delei varto
jimo parapijinės svetainės. Ne- 
d^dienyje prieš birželio 30, susi-

Neturime visų apie tai smulkių 
žinių, bet vieną žinome, kad pa
stangomis to susivažiavimo tapo 
sutvertas taip vad. Chamber of 
Commerce arba Lietuvių Vaisbos 
Taryba Amerikoje, ši įstaiga yra 
be abejones vienu t5 stambiau
sių Amerikos Lietuvių žygių, ir 
todėl mes ją nuo&rdUoai •vcrki-

MAŽIAU DARBO DEL VISŲ 
i Nereikia malką kapot ir nešiot, nei 

anglių, nei pelenų nešiot, nėra nei suo
džių. The New Perfection Keroslninis 
Kepimo pečius duoda ugnį kada ji 
reikalinga. 
Tss parankus naujosios mados virimo 
pečius priparodė savo vertę del 3,000,- 
C-00 naudotojų. Tas reiškia suteikia pa
re r.kumą virimui, neprišildo ir nepripur 
vina virtuvės. Karštis yra lengvai pri
taikomas bile virimui ar kepimui, gali 
b-iti šaltesnis ar karštesnis ir pinigų 
taupumas neapsakomas.
The New Perfection’Keroslnu virlmo 
pečius yra gaunamas su 1, 2, 3, ir 4 
linkmes skylėmis. Dar vienas svarbus 
parankamas. The New Perfection van 
dens šildytojas suteiks jums karštą 
v*nd*nf ant syk. Greitai ir lengvai 
pritaikomas. Klausk pas pardavėją.

STANDARD OIL CO. OF NEW YORK •



NUSIPIRK GRAŽIĄ MUZIKĄ DSL

Lietuviu Bankas |L06

Pasigėrėta gimtais nameliais!New Yorke
Liūdna be tavęs, miela Tėvynė 
Lietuva brangi mano gimtinė;

Aš Andrius Ozelis pajieškau sesers 
Onos Ozeliutės paeina iš Kaimo Igi iš
keli?, parapijos Igliaukos, girdėjau, 
kad gyveno New Philadelphijoj. Ma
lonėkit pačios atsisaukt ar kas žino 
pranešt šiuo adresu: Juozas Čėpla, 
1023 Fairmount Av., Phila., Pa. (28)

5.
6.
7.
8.

ILOG 
fl-00 
♦L* 
ŠUO

11.06

Per girią, girelę .................
3. Sėdžiu po langeliu

Vai žydėk, balta obelėle ,.
4 Neaigraudink mergužėle 

Lietuva Tėvynė Musą ...., 
Noriu miego, saldaus miego 
Karvelėli mėlynasis ...... 

Kriputis Polka ..............
Klumpakojis, polka ............

Aš aplankyčiau žalią gojalį 
Ir musų kaimo sriaunų upelį; 
Pusiklausyvia skardžių, dainelių 
Kurios linguoja virsmu girelių.

BOLIUS
L Šėriau žirgelį

Ant kalno Malūnėlis

11. Marselietė
Su pririuntimu kiekvieno rolio $1.0G» 

Adresuokite
• »» w *.**•*» y

193 Grand Str., Brooklyn, N. T.

Kuri nemuiičlis sriaunus liūliuoja 
Raiba gegutė Linksmai ‘kukuoja; 
Rasi dar rasčiau gimtus namelius 
Kur aš užaugau, ir tėvulėlius...

J- P. Čiupas-

Inkorporuotas ant 200 000 dolerių 
Su perviršiaus 50.000 dol.

PIRKITE BALTIC STATES BANKO ŠERUS 
Vienas Šeras $130.00

Baltic States Bank - tai svarbiausia valstybinė Lietuvių įstaiga
fe BROLAU IR SESUO! atminkite, jog musų tauta, gy

vendama savistoviai, turės 'piniginius reikalus su 
visomis valstybėmis. Daugiausia gi tų reikalų bus 
su Suvienytomis Valstijomis, nes čionai yra djdžiau-

L;? 4

♦

PIRMASAI REIKALAS 
AR PIRKOTE 

LIETUVOS LAISVES 
PASKOLOS BONĄ?

' Jei ne, Tai Kodėl ne?

didžiausią biznį su Lietuva, musų tėvyne. Pirk
liaujant su svetimomis šalimis, Lietuviams reikia 
turėti savo įstaigas. Bankas šiame atvejyje yra 
reikalingiausia įstaiga. Tatai, mes, lietuviai, sto
kime darban ir sudalykime pilnai Lietuvišką Banką

Banko serus, tas negali atsidžiaugti tuomi savo pa^ 
sielgimu. Bankai duoda didžiausius pelnus. 1918 
metuose Suvienytų Valstijų bankai davė, vidutiniai, 
58% gryno pelno. Baltic States Bank. — Lietu
vių Bankas — ir-gi bus tokia įstaiga, kuri duos di-

AR PIRKOTE 
„VIENYBĖS” 

DIENRAŠČIO B-VĖS 
ŠĖPĄ. ?

Jei ne, Tai Kodėl ne?
ŠĖKAS..— $10.00

BANKO INKORPORAVIMAS. Baltic States Bank . 
yra inkorporuotas New Yorko valstijoje ant 200,000 
dolariu. Jau gauta leidimas atidaryti Banka. O 
New Yorko valstija Bankus gerai prižiūri, tod-e7 
nėra riziko dedant pinigus i Baltic States Banka 
arba perkant jo serus. — Šio Banko įsteigėjais yra: 
AV. J. Nash, Irving National Banko vice-pirminin- 
kas; Allan I. Cole, Bankierius iš Bankers Commer
cial Security Co.; Advokatas J. S. Lopatto; M. W. 
Bush, Lietuvos Atstatymo Bendrovės Iždininkas;
A. B. Strimaitis, plačiai žinoma^ veikėjas/

LIETUVIAI TURI TURĖT DIDŽIA U SI A ŠĖRĘ. 
Amerikonai, kol kas prie šio Banko prisidėjo su

- - maža Šerų dalimi: tiktai pora žmonių paėmė po. 10 
šėrų. Bet jei jiems parduotame —• tai jie paimtų 

‘ visus Šerus. Banko valdybos noru yra visus Šerus 
parduoti Lietuviams. Viso išparduota jau apie 
1,000 šėru. A7eik visas tas skaitlius vra lietuviu už- 
pirktas. Dar liko parduoti suvirš. 900 Šerų. Nori
ma, tad, kad ir šiuos serus Lietuviai nupirktų; — 

5Pasistengkite, tad, Broliai ir sesers!
ĮSTOJIMO TEISĖS. Baltic States Banko vienas Še

ras kaštuoja $130.00. Galima pirkti po viena Šerą 
ir daugiau. Bankas inkorporuotas ant $200,000. 
Perviršiaus turi būti $50,000. Organizavimo 
'laidoms reikia turėti $10,000. Viso turi but 
kelta — - $260,000.00.

BANKO NAMAS. Baltic' States Bankui namas
yra prirengtas. Netrukus Bankas bus atidarytas. 
Įrengiama kuo-moderniškiausia, kaip ir visų Ame
rikonų vėliausiai įsteigtų Bankų. Bankui parinkta 
labai patogi vieta.. Apielinkėje Bankų visai nėra. 
Tikimasi, pačioje pradžioje, gauti apie $3,000,000 
taupymo skyriui! ir apie $2,000,000 čekių skyrium 
Abelnai per metus Bankas turės apie $10,000,000 
apyvartos. — Dividendai' bus mokama iš gryno (pel
no. Šerų vertė augs greitai ir sieks augšto laipsnio

NAUDOKITĖS PROGA. Lietuviai, žinokite, kad New 
Yorko Bankai duoda didžiausią pelną! Iš čionai 
plaukia pasaulinis biznis, plauks ir Lietuvių biznis. - 
Naudokitės proga. Broliai ir Sesers, dėkitės prie šio 
Banko, pirkdami jo šėrus. Vienas"*šėras kaštuoja 
tiktai $130.00. 4

BANKO VEDĖJAI. Baltic States Bank vedėjais yra: 
Pirmliniskas — Advokatas J. S. Lopatto; Vice-pir- 
mininkas — M. TV. Bush; Kasininkas ir Banko ve
dėjas — Amerikietis — zi. I. Cole; Direktoriai — 
W. J. Nash ir A. B. Strimaitis.

Šiose tautinio seimo dienose 
mes neturime užmiršti, kad svar
biausioji storlentė del nrisų karš
tose vasaros dienose visuomet 
bus. Laikyk savo vidurius atda
rus 1 Apsireiškimas valgio, per
mainos oro, netikėtas persikeiti
mas šiltos dienos į šaltąją naktį 
ir kitokios priežastis priveda prie 
įvairių nesmagumų, kurių laips; 
nis išsšplėtoja nuo lengvo nevį 
kinimo iki labai didelių Ii

kietėjimas panorės bandyti atimt 
■ *švarumą vidurių ir laipsniškai sil

i i

♦ B? puslapių. Kalendorius ant gražios artistiškos lentelės, su dai*

y?

v

STORAS ant RENDOS
jau

?

Geras Linimentas
r

turėtų rastis kiekvienose namuose, vi-
gelbsti nesveikumuose ir už-

skaosmAi strėnose. Kaina 75c

i

♦

Rheumatic Remedy •

&
S

organizmą. Kaina IMS ir 5

am

R

Severą’s
• Regulator

tiktai jums bus proga vartoti. Kai 
n oc 30 ir 60 centų Ir 2 ir 3 centai

rios kenčia nuo neregutarii- 
kumų bei nesveikumu, pripra 
stą ją lyties reikalam®. Jin 
ratai kia naują' apčka ir ati- 
prumą ir praAalina akauemuM. Severo* taimynički vaistai parduodami 

viaoM aptiekei Jeigu kur negalima

, Liver Remedy.
(Severos Gyduolė nuo Inkstų

1S- 
su-

tai, nes mažas skaitlius Amerikon teparėjo. Kas pirmesnis, 
tas laimingesnis. -

gu tirštas šlapumas išeina, 
ar skauda nusišlapinant, taip

(Severer gyduolė mw> Re»- 
matizmo). yra rekomnndao- 
jamAr kaipo • paikos - -vaiata® 
nuo aštraus užsisenėjusi® rea 
matinno, nuo raumoną rea-

V&izbaženklis užreg. S. V. Pat. Ofise.
V
Žiūrėk, kad gautum tikrajį-garsujj per 
daugiau kaip 50 metų.

Reikalauk, kad turėtu Ikaro (Anchor) 
Vaizbaženklį.*

(Severos Regulatorins) yra 
plačiai vartojamas vaistas

®u užsakymu tiesiog
W. F. SEVERĄ

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenų 
gėlimai-greitai nustoja, jeigu patrini su

BROOKLYN, N. Y.

S3

193 GRAND STREET,

toti jei netikėtai kas susižeidžia, jsi- 
drėskia, nusibrozdina, sutinsta ar to
lygiuose nesveikumuose. Musą pačią 
patyrimas mus pamokino, ogei visados 
apsimoka turėti po ranka jūsų na
muose nuo seno išbandytą, visur ži
nomą po vardu

pasistengia ir tuomet laikyti vi
durius švariai ir priduoda spėką 
virškinimui taipgi sutvarko visą 
sistemą. Jeigu kojos pavargę, nau 
dok Trinerio Linimentą, o busi 
nustebintas iš gero rezultato. Ta
vo gyduolių pardavėjas turi ir 
kitokių Trinerio vaistų savo krau 
tuvėje, kad loska klausk pas jį! 
.Joseph Triner Company, 1333- 
1345 S. Ashland Ave., Chicago, 
Illinois.

Baltic statot Bankas ura Valsu 
Puls Bankas - state Dank

Pirkite greitai Baltic States Banko szerus,cnes ji norima tuojaus atl- -g 
daryti. Pirkdami Baltic States Banko Šerų čekius :■ 
ar Money orderius išrašykite Baltic States Bank [g 
vardu ir siųskite šiuomi adresu

BALTIC STATES BANK
294 - 8th Ave;, New York, N. Y

(Per Lietuvos Misiją)
Labai širdingai meldžiu Tamstėlią 

pa j ieškoti su šituom antrašu (adresu) 
mano seselių gyvenančių Amerikoje, 
po jų pavardėm®, o ne po vyrų ba jų 
vyrų pavardžių nežinau, o jų vardai ir 
pavardės: 1) Marijona Seniunukė, 2) 
Nastazija Seni un i ūkė, o jos išvyko į 
Ameriką prieš karę, iš kaimo Kluo- 
niškių, Žapiškio parapijos. Ir prašau 
pajieškoti Stanislovo šileiko, žapiš- 
kio parapijos iš kaimo Mitkunų. Jei
gu surasit tai prašau parašyti man 
jų adresą. O jeigu nerastumėt, tai pra 
šau parašyti man laiškelį apie tai. 
Ačiū. Su pagarba, (Pasirašo) U. S. 
Mano adresas: Int. Lietuva, Per M. 
Kauną, int. Aleksotą, Alenos g-vė No. 
8, namo. Uršulei Seniuniukei.

I
VYRAI LITUVIAI

Parsiduoda labai geras kampas bu 
lietuviška užeiga. Del platesnio suži
nojimo meldžiu kreiptis 264 Nassau 
St Brooklyn, N. Y. (27)

Du ruimai ant išrandavoj imo. Ga
li but jauna pora, arba del pavie
nio. Atsišaukite i „V. L.” 193 Grand 
Str., Brooklyn, N. Y-(27)

PLRKITE „VIENYBĖ” DIENRAŠČIO 
BENDROVĖS ŠĖKUS

r- r-
• 1 

r?

— Adresuokite

193 Grand St., B:

.VIENYBĖS’V DIENRAŠČIO B-V«t 
ŠĖKUS!

Jau siunčiam PINIGUS

Lietuvon
ir j visaAŠvieto dalis. Klauskit die- 

urso. Atsakymui pridėki už
f
i

t

ji

mnio
2c ampą

193 Grand St- Brooklyn, N. Y.
iras iš

Kartaus Vyno yra gyduolė, kuri
se

Ant kiekvienos dienos atplėšiami lapai. Kiekvienas lapas su

šalę „Vienybės” redakcijos.
Geistina Lietuviams išrendavott
Graži vieta ir parankumai.
Klauskite pas savininkus:

„VIENYBES OFFISE.

Severn’s
(Severos Nervotonas) kaip 
ir vardas parodo, yra puikiu 
sustiprintojo visos nervą šr
ate mos. Tai yra vaistas silp
niems. ir nuilsusiems nervams 
ffcfkbjr.enduojama prie nemi- 
g<A J nervą nusilpnėjimo ar 
nerviškumo. Pagelbsti tuojau 
ir ant visados. Kaina $1.25 
ir 5c. taksą.

Severą,s 
Gothai

Severą’■
(Severos Gothardiškas Aliejus). Jisai 
jau seniai pasirodė pasekmingu gy
dant reumatiškna skaudėjimus, atalu- 
ginant sutinimus, palengvinant skaus
mus ar mėšlungyje ir visuose kituose 
nesveikumuose, kur linimentas papras
tai vartojamas. Jis tuoj aus prašalina 
skausmą ir prašalina ant visados. Pa-

tumo. Joe veikia labai



—: APŽIOPSA

Virini minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o busit užganėdinti.

MUSŲ KLAIDINIMO BJUEAS

MEŠKA SU LOKIU, ABUDU TOKIU.

ka

ri et

Skanqs užkandžiai ir nakvyai.

RAZUTIS

Girdėta ant koncerto

Neužmirškit naujo adreso:Ute way book and «R down.° taigi

Vilnius tai lenkę miestas, skelbia 
lenkai, bet pagal daugumą gyventoją 
tai butą žydą miestas, nes 1897 m. žy
dą Vilniuje buvo 61,847, kada lenką 
buvo tiktai 47,795.

Amerikos egzempliorią. Gal nors 
tiktą, jeigu jiedu jau daugiau nie- 
kitur netinka. Telyčkojis.

J a mirusius aut 
visokių kapinių. 
Pages b u s paruo
šiu ase papras*

Mano firma gerai 
atlieka sekančius 
daubos: išbalsa-

SKIEDRYNAS 
Senbernio filosofija.

Jeigu pati graži, tai pavydas kan
kina; jeigu ji bjauri, tai negali jos 
apkęsti. Geriau visai nevesti.

eiaadų iki pro- 
kUniaasitį. Par- 
aamdau karte* 
to laidet»vėm&, 
veseli>ms. krik
štynoms ir ki
tiems pasi važiaė-

Visu Draugas
291 Wythe Avę.

Kampas So 1-st Str.
BROOKLYN, S. Y

Amerikos valdžia paskyrė $1,000,- 
000,000 pagerinimui lakstymo ore, 
kaip tas milijardas palėkė ir iki šio
lei nieks jo nesurado.

(Už musą išaiškinimus mes niekados 
neatsakome)

Laiškai „Tarkos” Pypkinyčion

ŠEŠIOLIKTOJO AMŽIAUS BYLA j Taigi savo tarpe turime porą ypa- 
-------------- | tingy did vyrią. Kaip dabar Lietuvoje 

Connecticut valstijoje einasi garsi yra visoko stoka, ar kas nepabandytą 
3y)a, kuri jau traukiasi nuo šešiolik-j juodu sugabenti į krūvą; gal butą ga- 
tojo šimtmečio. Mat kaidaisiai t ?nai Įima padaryti kokį nors cugą dyvi- 
bavę rinkta aukos sušelpiami nelaimiu ną. 

į ten 
vadovavęs senutis patriarkas kur

S

S. POCIŪNAS

M. Mierzwinskas

H

^BSir.B^B^BSB^B^B^B'^B^r^B^BSB B^B^B^B^B

Mtraukė ten U kur jis buvo atkelia- 
ra virai nudundėdamas ir 

joge: sakoma,

tai: Skilandžių, vi- 
šokių Dešrų ir vi- 
saip padarytos Ru- tj 
kintos Mėsos, Jau-jj 

nų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir Kudu Lašinių.
VISADOS ŠVIEŽIA MBSA IR ČYSTAI UŽLAIKOMA. ♦*

pleiskanas! Su jomis nereikia ke’jų mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų. < 
e Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 

6$ę., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonkutės.* Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

MAGDE. Ak, kaip man niekti pai- 
! libandįiau t-ū^kitui nuu^ajimna, 

trinkimu, mnilarimiu — ir tuko* taa 
nieko nepaffelbėįo nuo tu bjauriu plei»- 
kmu... Man pėda net darori< 

MARE. “Na, tai kam ton kf»t be- 
redEoMnpai! žiūrėk, keti/ mano plau
kai ir f puti () lai
lodėk^d ai vartoju RUFFLES !’>

Kartai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 

---- ----- _____________________ .plaukų, ix odos .s^stlPnntoj’s, 
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausantTgroz}. O kas gaf 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
rmagesnio už čystą ncniežinčią galvos odę?

■■■
gįyį žmonią Lietuvoje, ir tąsias rink 
Baras
Baigia-Vieką-Jackas. Per ištisus ketu
ris šimtmečius aukuotojai ir rinkikai \ 
nematydami atskaitą nei pranešimą iš : 
Lietuvos apie auką priėmimą, — 
pKurpt ir išbliovė visą tą reikalą per 
laikraščius. Senutis patriarkas Baigia- 
Vieką-Jackas tuojaus (tai buvo labai 
senai!) užvedė bylą priešais laikraš
čius, korespondentus, kalbėtojus, agi- 
talerius, veikėjus ir beveik visą Con- 
neotieut valstiją. Byla tęsėsi kelioliką 
gestkarčią. Bočiai ir prabočiai jau 
buvo išmirę. Dabar parėjo kaleina 
ant ainią ir pra-ainią, anūką ir pra
smukę, iki į Lietuvą atsidarė laisvi ke 
Bai. Nusibodo bylinėtis ainiams ir pra 
-ainiams. Todėl Kerdifijus. (atleisite, 
kad įvedame naują ir nepažįstamą y- 
patą į musą istorišką papasakojimą), 
pakasęs pakaušį ir pypkį padėjęs į 
šalį, rimtai ir iškilmingai užreiškė: Į 
^Kaip bus, nežinau. Perkūną, Grikštą, 
Moeką ir Norką (vėl įvedame naujas 
ypatas!...) karjieros visuomet bal
džiaus, o netikėtai ją eilėn patekau. 
Tą jau tikrai žinau. Kadangi visi se
nieji kaltininkai tai kapuose ilsis, tai 
apkurta, tai apžabalo, ’o kiti Lietuvon 
pabėga, o mudu su kunigu (kokiu ku
nigu? Red.) pasiliekame Amerikoje, 
tai mes gal ir bylą čia jau užbaigsi- !

„Darbininko” ištikimas rašėjas sa
ko: kad randasi net penkiolikoj para
piją, vargonininkai bedieviai, tinginiai 
ir vietos nesilaikanti.

Na, kad jau surandama net 15 be- 
dievią, tinginią ir vietos nesilaikančią 
vargonininką, tai klausimas kiek ran
dasi parapiją su bedieviais, tinginiais 
ir vietos nesilaikančiais kunigais? Jei 
nedaugiaus, tai jau dviguba skaitlinė 
„sure’’ bus. . Vargonininkas.

Dr. SALETAN & POSNER

^KAMPAS S0. 2nd STREkT, BKOOKL1B, K. Y
i© metų toj pačioj vietoj..

TeL 3320 Gresnpetet Telephone 7S<7 Malu

JUOZAS GARŠVA

231 BEDFORD AVE 264 FRONT STR

AR VAŽIUOJI Į LIETUVĄ
Geriausių laivų, pigiausios laivakortes, geriausia pa-

bagažo užčekiavimas. Užsisakykite laivakortes iš anksto

VIENYBE” Užsienių Skyrius
193 Grand St. Brooklyn, N. Y

Jau parduodame laivakortes ir iš Lietuvos atvažiuoti.

KARI 1ATUKAS
Savininkai

vienatine svetaine
Galima užsLrakyt Bakams, Mitin 

gams ir Yeaeilioms, (vestuvėms) 

734-736-3rd Ave.
SO. BROOKLYN, N. Y.

H Telephone 1295 South.
Vfl^B^B^B^B^B^fl^.U^B^B^B^B^B^B^B^B^B^B^Bfi

Tokiu budu gal šis dvidešimtasis 
amžius bus laimingas, nes užsibaigs 
byla, kuri tiek sujudino Amerikos 
visuomenę, tiek išnaikino jauną spė
ką ant šitos karės lauko! Visa jau
noji gentkartė bent sykį ramiai- atsil-

I -
Ne taip senai musą kunigai savo 

tomeli triukšmingai čia tituluojamą 
faktam” Bielskiu, su sykiu pavadi
no-jį „kapitonu,” įlandino jį į kariš
ką uniformą ir pasiuntė į Lietuvą už
imti kapitono vietą Lietuvos kariu- 
aenėje. Vienok kariškoji valdžia ten 
pamačiusi, kad jis ne tik ką neturi 
jokio kariško išlavinimo, bet nei men
kiausio prirengimo reikalingo karinin
kams, o apart to net neišmoko į tą 
laiką kaip saliutuoti (pasveikinti) sa
vo vyresniuosius, o kas aršiausia, kad 
jis ten pradėjo buntavoti kareivius; 
taigi jam veikiai ir užgiedojo: „Ach 
stupai domoi, korovuška moja!” Vei
kiai kunigai pradėjo* susilaukti nuo jo 
tikras jeremijadas, kur jis nesavu bal
au šaukėsi, kad ji kuogreičiausiai^atsi- 
imrą atgal, nes jis ten pasijutęs be
sėdįs, kaip su „basaja” ant ledo. Kas 
aršiausia, tai kad jis, manydamas, jo- 
gei dabar padarė jau puikią karjierą 
ir kad proteguojantieji jį kunigai, ne 
ilgai trukus pakels jį į pulkininkus ir 
generolus, apsivedė, taigi kunigai da- 
bir turėjo ant ranką ne tiktai savo 
netikėtai iškeptąjį kapitoną, bet dar 
ir „ponią kapitonienę” ir suvisai ne
imant, ką sujais butą galima daryti.

Uetuviškieji socialistai, cicilikai, 
eitilikučiai, bolševikai, komunistai etc. 
ete. ir visokeriopi i ją pritarėjai iš
rinko žinomą Šavailioką ir rėksnį T. 
Dunduli į S. L. A. sekretorius, nors 
jau nuo daugelio metą jie patys nie
kur jį nerinkdavo pas save į jokias 
įstaigas ar urėdus, vadindami jį „di
džiausiu betvarkiu;” mat kaip se
niau jie buvo jį šen bei, ten išrinkę, 
tai vėliau jokiu budu negalėdavę kny
gą sutvarkyti ar kokią nors tvarką 
tuose reikaluose užvesti. Gal ne vie
nas paklaus: tai kokiu budu jie dabar 

rinkof Na, jau jie žinojo, ką jie 
darė. SLA. jau nuo senai buvo visiems 
musą „raudoniemsicms” ašaka gerklė
je; tik atsižvelgkime j visus tuos pra
vardžiavimus, priekaištus, kandžioji
mus, bjaurojimus, boikotavimus, už- 
eYaudimus savo nariams ir tt. ir tt. 
Jie jau nuo senai išmėgino visokius 
badus, kaip į jj įsibriauti ir vadovau
jančią intekmę gauti, bet persiliudijo, 
jogei vienas ar kitas ją išrinktas ša
lininkas. mažai ką ten giliuoja ir nie
ke atlikti nepataiko, kur didmena yra 
▼irai jiems priešingos srovės, ir kad 
tokiu budu negali pasitikėti daug ką 
atsiekti, artymoj ateityj ką nors lai
mėti. Jie dabar pasaliu budu griebė
ja kitokio budo. Jie sumanė ingabenti 
ten savo žinomą Įrankį ir kur jie ne
galėjo organizaciją ingriebti, kitokiu 
bndu. tei dabar manė paveikti ją, į- 
▼edūa lj ją knodidžiausią betvarkę. 
Kada toji „didžiausioji tautininką at
rama,” kaip jie tankiai vadindavo, 
evsmaks. tai jau jie su savo įstaigo
mis daugiau giliuos, turės platesnę 
dirvą savo darbams. Aplamai imant — 
visa ją srovė išeina į pryiakį ir ją
i»teln»ė užima vadovaujančią vietą 
Httuvią visuomenėje. Vienok ir čia

'Itbrojtil, >H*t kitaip1 uto- 
jim.” Pasirodė, kad ta* eocia)i«tą į- 
raakh, kaip visut, taip ir SLA. nebū
va pastoviu nariu ir kaipo su*pendūo- 
tra, oulyg konetitucijon. negali tą orė- 

užimti. Taigi neliko nieko dan*.

Labai nepakenčiamas redaktoriau: 
Jusą Virvegrafo Agentūra yra visai 
melaginga įstaiga. Pereitame nume- 
ryj Jums iš Kauno pranešta, buk Lie
tuvos prezidentu yra taikomas Naru
ševičiuj, o čia pasmuks! ir pasikišo 
Stulginskas. Kur jąs dabar dėsite a- 

(kis ?! Eauginskevičius.
Gerb. Raugeli! Musą agentūra visai 

nekalta. Čia kalta yra Lietuvos Respu
blika, kad taip dažnai maino savo nuo 
mones, o gali but ir St. Seimas kur 
musu riebučkį Naruševičių nudėjo... 
Prie tokią aplinkybių mums ameri
kiečiams vertėtu sustatyti savo kandi
datą lakštas, ir juos visus, gyvus ir 
mirusius, Lietuvon išgabenti. Mes nuo 
savęs turime omenyje sekančią kan
didatą lakštą:

„Daktaras” Collins — gumbą eks
pertas (jau miręs).

Oratorius Grikštas — socializmą 
zyroms išaiškina.

„Kunigaikštis” Jocis — sugeba 
ir ant mėnulio žemę atrast ir par
duot.

Adv. Mostowski — gryno kraujo 
lenkiškas-lietuvis, dideliu darbą auto
rius, Taikos Konferencijos sutvarky- 
tojas, etc, etc.

Perkūnas — HoosicS<Falls estrados 
kankintinis. \

Visi musą laikraščiu redaktoriai — 
politikos žinovai (neapleidžiant nei 
dvieją Chicagos plikiu, kurie taip ga
biai viens kitą mokina kaip reikia ant 
svieto gyvent). — Red.

„Tarkos” Profesoriau: Pražilau ir 
nuplikau, ir vis negaliu apsivest. Kas 
reikia daryt? — Eaudonanosis.

Aš nekaltinu Jusą plauką, kad jie 
sarmatinosi ant Jusą galvos būti, jei
gu tokiais niekais vis save kvaršini. 
— Red.

Nuo naują metą iki birželio 1 d. 
Amerikoje streikav^ 274,643 darbinin
kai, kurie nedirbo 6,6.15,764 dieną, aba 
20,820 metu ir negavo algą sumoje 
$28,743,820 ir nepadarė naudos ver
tėje $71,859,550.

Palaidojom, apraudojome Kapsuką, 
kaip anas gyvas ir varo bolševizmą 
po senovės. Jis turbut ėmė lekciją 
nuo Bagočiaus iŠ žingeidumo, „ką 
apie mane sakys mirus” norėjosi gir
dėti.

šią laiką ei g ė tos
Pas kunigą N. užėjo elgeta ir pra

šė paaukauti ką nors neregiui.
— Bet kurgi tas neregys? — už

klausė kunigas.
— Jis stovi lauke ir daboja, kad 

paibelis sargybinį iš kur-nors neuž- 
neštą.

Nuo lekajaua tiek negalima lankti
Tula ponia pagarsino reikalaujanti 

lekają. At<»išaf|fcusiam, pirmiau negu 
priimsiant, pradėjo aiškinti jo privalu
mu* bei ko ji pasitikinti nuo jo. Jis 
apstabdė ją rankos mostelėjimu.

— Persiprašau jusą myiistos; ją» 
norite gauti vyrą, bet ne lekają.

— Na, jusą mylista, aš manau, kad 
apkurtimas vis gi nėra tokia jau bai
sia nelaime.

tt MANO

LIETUVIŠKO FABRIKO CEVERYKUS

gausi išdirbysčiu,

JONAS
IKULBOKA

; & Tfiepimne 1331

Lietuviškas graborius.
Išbaissm notoj as ir laidotuvių Direk
torius. Karietos laidotuvėms, vesei- 
Honas ir krikštynoms.

1034- Bank Street,
Lietuviai, kreipkitės reikale.

Telephone 3076 Stagg.

HERMAN APELER
Z. H, J

I

I
 Puikus užkandžiai

S98 GRAND 
kampu Rodney st

ir geri Cigarai 
STREET

Tautiško Namo
'4Cztra, parankiausia Salė voseilioma, 

Baliams, Teatrams ir mitingams.

101-108 Grand Str. Brooklyn, S 

one 1470 Green point

W. SLOMINSKA
dirbtuvę apdovanota dviem medaliais

ant Kosciuškos Parodos už

KARIŪNŲ, ŠARPŲ,

Turiu už garbę aprciasti guo-go
dotiniems kunigams ii guodoti-^^ 
nonas draugystėms, kali aš dirbu 
visus augščiau paminėtus daik-«M» 
tus PIGIAUSIAI, TEISINGIAU $$

daugelį metą užsiimdama išdir-^. 
' bintais ingi jau geriausią prakti-^* 

ką ir del to galiu viską padirbti♦♦ 
pigiau ir geriau negu kiti fabri-^^ 

Su guodone,

Maker of Badges and Banners

M. Mierzwinskas g

kuriose galima gan- jj 
ti visokios MĖSOS tt 
užlaikomos pagal tt

Kampas Berry Str. — BUčERNĖS — Kampas Third Str.
BROOKLYN, N. Y. NEW YORK, N. Z-

Telephone 3359 Greenpoint. TeL 2147 Orchard

-

Tinkamiausi Užeiga Del Lietuvių
- 12G Grend Street

Tel.1490 Oreenpoint Brooklyn, N. Y. t



padėjimas irgi

t.
macdja be pamato.

142 Tappan St., Keamy, N. J
Kasos Departamentas

Darbas

S

$1JB ffi

TAISAUKarės Departamentas

sekretoriaus asis-

v

IS LIETUVOS
į

Paklausykit Lietuvos Baiso.

1 f am.

S f.

DUONUTĖS?

Gabių artistų ir lošėjų del Lietu-

die-

di-

SL prigųl^tL Ajtnai’ SST8S J100.00

Rekonstrukcijos Darbo Sutrauka

■Mi

Kaina metams
Pusei metų

Kta vardu tnyjutd parodys Jxm 

klek žmoris pelno pad&rj ir kžtfc

11.00 
. 60c 

85c. 
60c
50c
75c

s 50c
60c

barnus iš lauko taip ir iš vidaus; mu
rinu, pleisteriuoju, cementuoju ir pen
tinu. Savo-, darbą gvarantnoju. Rerika- 
le kreipkitės ypatiskai ar laišku: —

ru-
^e-

FARM PRODUCTS CO., 144 Ashland 
Place, priešais Long Island gelžkelio 
stoties, Brooklyn, N. Y. (26)

PRANAS GRAŽYS
227 Leonard Str., Brooklyn, N. Y. 

' (tarpe Grand ir Powers Str.)

Birželio 21 d. pinigų direkto
rius praneša pirkimą 1,700,000 
uncijų sidabro prekiuojant $1.00 
už unciją.

sutrauka išleista
duoda stiprumą

Agentas Laikraščių ir Knygų 
Speeiališkai „Vien. Lietuvninką”

JONAS A KATKUS
222 Sagamore Str„

20th Ward, Pittsburgh, Pa
4 A Phone 22 W. MeKoes Eoeki

ir visomis naujausio- 
ir patarnavimas.
$606 iki $1,500 sulyg

Viena iš dailiausių tragedijų 
šiuose laikuose, nušviečianti

>?

193 Grand Str-, Brooklyn, N. Y.

Lietuvos 
Laisvės Paskolos $100 bonas, serijos 
B01870. Trįs kuponai nukirpta. Pame
tė 29 d. gegužio, 1920. Misijoje iš
mokėjimas užstabdytas. Kas prisius 
man rastą boną, tas gaus $5.00 dova
nų. JK KRASAUSKAS
182 Prospect Av., Bayonne, N. J. 
(26) .

Aš Antanas Ragazinskas pajieškau 
savo pusbrolio Cezaro Ragažinsko, Kau 
no gub., Panevėžio par., Pompianų 
miestelio. Turiu svarbų reikalą iš Lie
tuvos. Meldžiu jo paties ar kas apie 
ji žinote man pranešti už ką busiu 
labai dėkingas. A Ragazinskas
887 — 3rd Av„ So. Brooklyn, N. Y.

BRANCH omcnfc

— nuo $1,500 £M $10,«» įsaokėti aat 81/>C0 ura $IW 1M
— $1,800 iki $10,(X»
— $2,500 iki $18^00
— *S,$00 iki $15/K»

f

LIEPOS (July) 7 d., 1920 M.
„ i iMfi, .-B ■ wiI II U HĮB II

LIETUVOS ŠIAULIĄI AME-

(Straipsnis parvežtas)

Broliai Newarkieciai!

Jūsų atsiųstus per kapitoną 
•Lazdyną penkis šimtus dolarių 

‘ musų Sąjungos reikalams gavo
me. Gaudami tuos pinigus, mes 
buvome kaip tik pabaigę skaity
tis musų tėvynėje su vokiečiais 
bermontininkais. 31ūsų draugų 
Šaulių kulkos visti ruožu nuo 
Joniškės Pakuršės ligi Tauragės 
Prūsų pasienyj paguldė keletą 
šimtų vokiečių plėšikų, kurie dri- 
so inkelti koją i musų namų au
kurus ir skriausti musų brolius, 
atiminėdami jiems pinigus, gyvų 
litis ir pavilgą! Mes išardėm 
prieš juos tiltus, nutraukėme su
sisiekimo priemones, atkirtome 
juos iruo bazių ir butume juos 
visus, kaip avinus suėmė, jei ne-

Amerikos Ambasada Meksiko
je pranešė Departamentui, jog 
Meksikos Telegrafų kompanijos 
apskelbė valdžios prašalinamą ka 
belių cenzūros.*

Departamentui pranešta nuo 
Amerikos Legacijos Teheran, jog 
visi amerikiečiai, kurie randasi 
Persijoje, apsaugoti.

Iš Coblenz pareina pranešimas, 
jog alijantų užimtoj žemėj javai 
geri ir maisto padėjimas geryn 
eina. Pramoninis 
geresnis.

Departamentas 
daugelis Vengrų

praneša, jog 
eina kasdien j 

Amerikos Komisijonieriaus ofisą 
Budapešte su tiksiu važiuot A- 
merikon. Birželio 21 d. apie 1,008 
atėjo. Budapešto laikraščiai at
spausdino straipsni, kuriame bu
vo aprašyta, jog ateiviai lengvai 
įleisti i Su v. Valstijas jeigu turi 
apie $50.00 ir

LD5TUVNTNKV
Akcijos ar Lietuvoje arba 
Amerikoje pirktos — turi 
lygias tiesas.

Atsišaukime iš Lietuvos 
sakoma: „Vientaučiai’ Jąs 
rūpinotės savo tėvynės la
bu per visą savo gyvenimą, 
šiandien Jums tuolabiau 
reikalai turi rūpėti. Svetim 
taučiai nori paimti į savo 
rankas visą pirklybą Lietu
voje M Lietuvos pramynę. 
Mes ginamės kiek galėda
mi. Vienok musu pajiegos, 
ypač piniginės, yra men
kos.

Ta t Jus Broliai — a meri
kiečiai stokite prie musų į

Mes tveriame Bendrovę 
,Xėmimas.77 Tai bus . di
džiausias fabrikas Lietuvo
je. Dedame visas pastangas

eertifikatą gero ap tuojaus išdirbinėti labai rei 
siejimo nuo policijos, fa nfor- dalingus žemdirbvstei ir • » « . O V

GROMATOS

brolius, seseris ir tt., su puikioms

„VIENYBĖ” PUBL. 00^ Ine.
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Jau išėjo iš spaudos 
naujas veikalas

Tragedija 5-se veiksmuose
Parašė ir savo lėšoms išleido

ir lietuvių sodiečių gyvenimą 
Taipgi ir kitus veikalus ga
lima gauti; k. t.: „Meilės 
Paslaptybės” — drama pen
kių veiksmų, šešių atidengi
mų ir kirus naujus veikalus. 
Su užsakymais siųskite kar
tu ir pinigus, sekančiu adresu

Lietuvaii 
Skaityk LIETUVON.

SJj sąsiuviniai (choruos) maifytą jfi

Kaina — f 1.00. 
Apdaryta — $1.50 

gaunama 
„VIENYBĖ” PUBL. C0-, Ine.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

ST. ŠIMKAUS
Naujos Dainos

io AŠ įsivilkau čigono rūbą ...
2. Darbininkų daina ...................
3. Plaukė sau laivelis ...........

1. Sunku man gyventi ....
2. Era mano brangi .........;
3. Pamylėjau vakar ............
4. Ne del tavęs, aš mergele
5. Lopšinė ....... ................
Šios dainos yra vienos iš gra

žesniųjų, ir turėtų rastis pas kiek 
vieną dainų mylėtoją-dainininką.

Užsakymus ir pinigus siųskite 
adresuodami:

įfį „ Birut ėa” arija — 30c. , „Vea- Ml 
Jfi tu vės”, Jaunosios arija — 35©. £ 
g „Kregždė,” duetas 30e. „Eglč,” Ml 
įfj opera, duetas 75c. „Girių K*- Jfį 

j ralius opera 3 dolariai. „Kauk- S 
Įfi lės” 1918 m. komplektas 1 <k»L Jfi 
JJj 50c. „Kanklės” 1919 m. (vie- $

Jfi zikoa Žodynėlis 25c. V.

gj Siųsk pinigus šiuo antrašu:
S M. PETRAUSKAS
Jfi 769 Broadway, So. Boston, Mara. ŠM

VOKIŠKOS KALBOS ŽODfMAf

193 Grand St

„LIETŪVISKAS IŠRADĖJAS^
butume paklausę klastingo fran- 
euzo atvažiavusio Į musų šalį. 
Mums patiems ne pigiai apsiėjo 
tie musų žygiai. Penki musų ge
riausių, narsiausių draugų su 
ginklais rankose atvedė Praam
žiui savo dvasias ir nukeliavo i 
Anapili. Keletas sužeistų liko ken 
tėti skausmus ir kančias. Ir daug 
daug mes kitokių rupesnių ir 
klapatų turėjome po to savo žy
gio. 3Iums reikėjo daug rokuo
tas jai savo pačių valdžia del 
draugų žygių, mums reikėjo per
tvarkyti, iš naujo suglausti ir pri 
rengti savo eiles į. naują žygi. Ju 
sų pagalba atėjo i pat laiką. Vie 
nas priešas atsikratytas iš vaka
rų, bet kitas amžinas mus prie
šas iš rytų gelanda mums peili, 
užpuldinėja musų kaimus, apiplė
šia, sumuša ir net nužudo musų 
brolius del to tik, kad jie yra 
Lietuvos vaikai ir vis rengias ei
ti pagrobti mums visą tėvyne. 
Ir mes dabar rengiamės sintis 
prieš tą priešą. Mes žiūrime, kad 
kiekvienas Lietuvos sodžius turė
tų Šaulių buri, kad mes sudary
tume aplink visą šąli vieną plie
ninę Šaulių juostą, kurią peržen
gę musų priešai ant visuomet nu
stotu noro daugiau mus grobti. 
Mes norime, kad dviejų" mėnesių 
bčgyj savo skaičių davesti ligi 
150,000 žmonių ir visus norime 
juos apginkluoti, prirengti visur 
gynimo priemonių ir medžiagos. 
Norime turėti 20,000 musų sese
lių ir moterų visur, kurios slau
gytų, globotų ir apžiūrėtų musų 
sužeistuosius, norime padaryti vi
sokių išradimų, kaip geriau nai
kinti priešą.- Ir daug daug mes 
reikalų turime!

Tuos 500 dol., kuriuos mes ga
vome mes suprantame ne kaipo 
pinigus, bet kaipo Jūsų užuojau- 

- tos ir troškimo ginti savo Tėvy
nę pundelį. Mes priėmėme jį su 
didžiausiu džiaugsmu. Mes žino
me, kad Jus, broliai, ir toliau 
mus palaikysite ir busite su mu
mis. Kada Jus skaitysite šitas ei
les, mes gal kur Lietuvos miške 
prisiglaudę lauksime priešo, kad 
nubaust jį, už tai, kad jis drįso 
savo purvyną koją užkelti ant 
šventos musų žemės. Mes visi Šau 
liai esame nusistatę žūt visi nors 
juodžiausia mirtimi,- kad tik lai
kyti savo šalie* laisvę ir tikimės, 
kad jus ir toliau šelpsite Lie- 
tjgttos gynėjus.

Aciu Jums, broliai, už jūsų au
ką! Visų Šaulių vardu 
Lietuvos šaulių Centro Valdybos 

pirmininkas V. Putvinskis, 
Sekretorius J. MikelkeviČius, 
Iždininkas M. Žvirėnas.

Antspauda:
Liet. Šaulių Sąj. — Centro Vald.

Spauda praneša prašymą susi
rinkimo visų gelžkelių darbinin
kų, Chicagoje birželio 29 d., su
bvert vieną didelę uniją. Praneši
mas talpintas „The Butte (Mont.) 
Daily Bulletin.”

Sekretorius Baker, birželio 25 
d. išdavė rezignaciją Benedict 
Crowell kaipo 
tentu.

Statistiška
Departamento
armijos birželio 24 d. 210,900 vy
nu Afieierių yra 15,619 ir prisi
rašiusių 195,281.

Lietuva jau atsistatydinti 
pradėjo. Lietuvos Steigia- 
masai Seimas susirinko, 
kad patiekus šaliai pama
tinius įstatus. Žmonės, ma
tydami, kad Lietuvos prie
šu ginklai iš rankų iškri
to, pradėjo ramiai darbą 
dirbti.

Su rusais jau taikomasi, 
lenkai įieško Taikos.

• niu darbu yra įsteigti Lie
tuvoje fabrikus, kad apdir- 
binėti esamą štilyje žalią 
medžiagą. Amerikos Lietu
viai, kuria, yra prisidėję 
prie Lietuvos Atstatymo B- 
vės, visi dalyvauja tame 
darbe, nes Lietuvos Atsta- 
tvmo Bendrovė visur fabri
ku steigime darbuojasi. A- 
liejaus dirbtuvė Kaune jau| 
nuo Kovo mėnesio Los 
nos dirba.

e m u na s ’ \ tai bus 
džiausiąs fabrikas Lietuvo
je ir tkojaus pradės dirbti. 
Prie jo įsteigimo daugiau
sia yrą prisidėjusi Lietuvos 
Atstatymo Bendrove.

^Xernuno"

Stokite ir Jus amerikie
čiai musu pradėtai! darban! 
Visi mes dirbdami išvien 
laimėsime tikriausia kova. 
P irki t e „X e m u no ’7 aki i u

ve, kuri yra tikriausia mu
su pagelbininkė ir atstaty- 
toja musu pramonės.”

Atsiliepkite, broliai ir se
sers į šį balsą ir prisidėki
te prie akcijinės Bendrovės 
„N e munas,7 7 inkorporuotos 
Lietuvoje. Mes, Amerikos 
Lietuviai, stoję prie Nemu
no77 Bendrovės, tuojaus pa
varysime darbą pirmyn.

Iš f to mums 
nauda. Būdami
fabriko seru savininkais — 4.

bus didele 
.Nemuno77

kaip fabrikas eina.
Vienas seras kaštuoja — 

$40.00.
Tuojaus rašykite i Lietu

vos Atstatymo Bendrovę, 
nes jai yra pavesta pardavi
nėjimas seni Amerikoje.

L i th uani an Development 
Corporation

294 — 8th Avė.,

P.

Kokie tik legaliai popierai ir 
dokumentai reikia užtvirtinti ir

(Rejent&f)
JUO?. O ŽIBI

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Tą brangią knygutę &• 
siunčiame

Kaipo žinovai (ekspertai) patašo 
tą — bandome ižradimse DYKAI 
Zatykite reikti imd amt zLisą 
gutėt: —

AMZEIOAN-EUROPSAM

711 MATHER BLDG. (VI*.)
WASHINGTON, ». &

B2^TAU&A0UA

Atvažiav* svečiai iž kišą 
ir vietiniai stsUankyldt, o gausite

PARSIDUODA FARMOS 
Long Island

$100 pirma mokestis ir tik $10 ant 
mėnesio pirks vieną akrą farmos že
mės, esančios tarp dviejų gelžkelio 
stočių, tiktai 34 mylios nuo New York 
City Hali. Dovanai naudojimąsi Par
mos Traktorių 
mis mašinomis

Kainos nuo 
gerumo vietos.

Dovanai Deed and Title Guarantee 
Policy.

Kreipkitės greitai, nes šitas pasin

1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.
Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.

Ofisą^Valandas;
Nuo 9 rito iki 5 po pieta 

Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M. 
Nedeliomis iki 4 po pieta.

■T1

r«ik»Lkraite. Prief&sse

rištiniams taip r? ttkrilsvurtessf

adreras —

S& T<

NAMAI IR FARMOS
VISUOTINA ISTORIJA

^nerimai ir lengve- i

namai ra dideliu p—triukiara, bsžv 

įnečLeu ir priefamrpliVBiiB kalas, as3©£-

Jeigu taip, tai imk duoną iš 
„GARSAS” KEPTUVE 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA)
Kepa geriausią duoną iš čystą 

Įginią miltų. Taippat mes kepame 
' riausius keikus veselijoms ir kitokiems 
po kiliams. Turėdami kokį nore užsa
kymą ir norėdami valgyti gerą ska 
nią, puikiai padažytą duoną, tai Tira
dos kreipkitės į mus. Duoną siunčiame 
ir j kitą miestą.

W. Masiulevičlus 
(Savininkas)

209 Bedford Av., Brooklyn, N. Y. 
TeL 2876 Greenpoiat.

Lietuviy Filmy Bendrove 
Reikalauja Tuojaus

I * KAAXAXxXxyYXYAXXXYxYAXYA 5

• fabriką įstei- <1
i ••• - T) j rri f KARIŠKIŲ KALENDORIUS fge akcijinc Bendrove. Tos U -_____ * ž

Bendrovės a’keiju paėmė 
Lietuvos Atstatvmo Ben
drovė ir daug žymių Lietu
vos žmonių.

Dabar jie visi atsišaukia 
j" Amerikos Lietuvius^ - kad 
ir Amerikiečiai paimtų ,^Xe 
muno77 Bendrovės akcijų.

Viena akcija kaštuoja ryžtai iiootivą. 8tmiprai«.i, vai*- 
$40.00, bet viena ypata gali t <uii»ra ®u«tM nk k# pri- f

L> šię 1920 metę, 64 pusi, gražaus 
patriotičko pasiskaitymo. Turinys f 
Drąsiai! Malda prieš kariagą. 
Trumpą kariumenčs veikimo ap- 
1 valga. Trįs Lenkę ponai. Pirmai- 
siais Valstybė* kūrybos metais. 
Pažvelgk, Visagalė Ataisveikini-

menės dienoa Į kandę, ftienapju- 
tA Aušra. Joninią naktį. Kalko> 
svaidininką daina Vaizdelis. Rin- 
kiny s įstatymą kiekvienam ka- 
riikxni žinotiną. 8traipraiai, vair-

gi prityrusių operatorių, kurie 
mylėtų važinėti po Ameriką su 
Bendrovės paveikslais ir tt. Taip 
gi bus reikalingi ir Lietuvon va
žiuoti operatoriai- ir. kiti turinti 
patyrimų filmų biznyje. Filmų 
Bendrovė jau siunčia krutomus 
paveikslus su lietuviškais užra
šais Lietuvon j teatrus.

Bendroves fotografai važinėja 
po visą Lietuvą ir kitas šalis ir 
traukia kasdiem jndomus paveik
slus kuriuos tuojau pradėsime 
rodyti po visą Ameriką.

bet jau nedaug yra. Visi atsmau
kite šiuom

193 Grand St
# buvo ii Lietuvos nedidelis akait-



.......

r
Atsibuvo ,>Vienybės 456

PARSIDUODA GROSEBNB
Pardavimo priežastis keliavimas 

Lietuvon. Vieta gera ir apgyventa 
lietuviais. Kas pirmas atsišauks, tas 
gaus gerą pirkinį. Juozas Bernotą, 66 
Ten Eyck Str., Brooklyn, N. Y. (26)

Ant. Juknevčius, Franas Rimkus, 
Antanas Klimas, John Krasnic- 
kas, J ieva Fertikienė, Jonas P. 
Kasparaitis, Jonas Lasis, Jie va 
Krinskiutė, Ignas Valašinas, St.

Vietines Žiniose

gatų-šėri ninku suvirs 70. Jų var
dai ir susivažiavimo nutarimai

Dienraš- f Galiais, J. Urbana vie, J. Lapins- 
Mo Bendrovės metinis susivažia- kaSj j,lrgts Kviešnevičius, Job. 

B u gels, Tessie Sweruniskaite, J. 
Apanavich, II. Gramenga, Frank 
WUkelis, Ant. Petrila, M. Meici- 
iis, V. J takus, M. W. Buknevi- 
čius, Cl. Lignor, J. Juozapavičius 
A. J. Sk e ra i t is, P. Silius, Agnes 
Mažeika, A. Zuk, K. J. Krauche- 
lun, Vladas Urbonas, Vincas Ža
lis, K. M. Paplauskas, Lithua
nian Club, Jeronimas Ruigis, Geo 
Prižgintas T. Petrauskas, Mari jo
ną Kaziunas.

meryje.
Po seimui įvyko daili ir skait- 

’inga vakarienė, kurią dailiai su
rengė Brooklyn o/ lietuvaitės. 
Apie pačią vakarienę irgi sekan
čiame numeryje bus plačiai pa
rašyta. Dabar tik trumpai apie 
tai paminėjome, kadangi laikraš
tis, iš priežasties dviejų švenčių 
jau anksčiau buvo surengtas į 
spaudą.

SLA- apskričio piknikas- —
Šftbomi pranešame visiems Brook- 

džių Lietuviams, jogei Liepos 25 j 
d. 1920, |vyksta milžiniškas pik
nikas, kurį rengia New Yorko ir 
New Jersey valstijų Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje apskritis. 
Piknikas atsibus Mariendale Par 
ke, Maspeth, L. L, N. Y. Bus dai
lus programas, kuris prasidės 3 
vai po pietų. Programų išpildy
tųjų tarpe bus sekantie artistai: 
šokėja klasinių šokių p-lė EI. 
Braduniutė iš Newarko; so-Iistas 
p. K. Kriaučiūnas, išpildys keletą 
labiausiai popiAiariškų dainelių; 
p-ni M. Bradunienė dainuotoja; 
p-lė Tamulioniutė pianistė ir dau 
gelis kitų. Muzikė bus p. R. Reti- 
kevičiaus. Įžanga ypatai 50c. 
Kaip pasiekti parką: Iš New Yor 
ko ir New Jersey per Brooklyn© 
tiltą, imti Flushing Av. gatveka- 
zį. Kurie važiuos per Williams- 
burgo tiltą, reikia imti Grand 
Str. gatvekarį. Reikia važiuoti 
&£■ Lexington A v. ir išlipus eiti 
kefidi blokai po kairei iki parkui.

Nuoširdžiai visų kviečiame: 
SLA. 5-to Apskr- Komsija.

Linkime laimingos kelionės 
Lietuvon- — Šią savaitę per 
„Vienybės” agentūrą iškeliavo se 
kauti vientaučiai Lietuvon: p. E. 
Naruškevičius, A. Vilkevičius iš 
Newark, N. J., J. Jankauskas, Al. 
Balinskas iš Slizabėth, N. J., V. 
Muraška su šeimyna iš Brooklyn, 
N. Y. A. Milaknis, A. Mikalajū
nas iš Newark, N. J., A. Raudo
nis iš Elizabeth, N. J., A. Jokū
baitis su šeimyna iš Newark, N. 
J. ir p. Faironis.

Išvažiavę ir išvažinėj antie vei
kėjai. — Pereitą subatą išvažia
vo Lietuvon visa eilė jaunimo, 
kurie buvo įstoję į Lietuvos Lai
svės Sargų organizaciją. Jų ant- 
galvyje išvyko ir p. Pranas J. 
Purvis, pirmiaus buvęsis leitenan 
tas. Jisai buvo „Vienybės” Dien
raščio Bendrovės direktoriumi ir 
sekretoriumi pirmiaus, taipgi ir 
vieną laiką „Vienybės” redakto
riumi. Taipgi iškeliavo visiems 
pažįstamas p.
draugijose ir musų bendrovėje 
veikėjas.

=• Liepos 8 d. išvažiuoja Lietuvon

„Laisviečių” piknikas. — Lie
pos 3 d. atsibuvo „Laisvės” remi 
arui surengtas piknikas, Cypress 
Hills parkelyj. Publikos turėjo 
į £00. Programas prasidėjo dviem 
valandom vėliau, negu garsinta. 
Program o dalyje geriausiai atsi
žymėjo p. Arlauskas, ir Kanklių 
orkestrą. „Aido” choras rods ne
blogai dainavo, bet publikai kaž
kodėl nepatiko. Publika labai ne 
ramiai visą laiką užsilaikė. Aukų 
aerinko, gal svetimtaučių drovė
josi. Kėkštas.

Lietuvių M- Sąr. 1-mos kuopos

poe, KLiubo Kambariuose, 803 
Driggs Av. Draugai šėrininkai 
malonėkite visi susirinkti, nes 

svarbių reikalų yra ir ne
pamirški^ naujų atsivesti.

sekr. V. J. Višniauskas.

as

J. STOKIS
t-

jiA&i užlaiko geriau®

PASINAUDOKITE PROGA

Juozas Budrys, PARSIDUODA GROSERNĖ

Naujos Anglijos ir Ohio valstijos.

183 Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y.

W. F. SEVERĄ CO. 
CEDAR RAPIDŠ,IOWA

278 NEW YORK AVE. 
kampas Tyler Street 

Newark, N. J. 
Telefonas: Market 936Ž

Svečiai — Pereitą subatą ir ne- 
dėldieni atsilankė „Vienybės'' ofi 
san buriš svečių: p. Jaras iš Bal
timore, Md. p. Klusas iš Philadėl 
phia, Pa. pp. Lalas ir Varnas iš

kus. taipgi apie Rugp. 14 mano 
išvažiuoti p. Banys, vedėjas kun. 
Petkaus parapijos choro ir tos 
parapijos vargonininkas.

Parsiduoda 4 ruimų fornišis, pardavi 
mo priežastis savininkas išvažiuoja 
i Lietuvą. Taigi jeigu nori sučėdyti 
kelis dolarius, tai tuojaus ateik pas 
J. Stripeika, 35 Meserole Str., Brook
lyn, N. Y. (2d)

J. TREIGIS A
Main and Front Str.,

So. J am esport, L. I
(26)

Ofiso valandos:
9 — 11 ryte

3 — 4 po pietų 
ir 8 — 8 vakare.

Pajieškau Juozo Zickaus, kaimo 
žeikių, šidlavos valsčiaus, Raseinių 
apskr., Kauno Eėdybos. Turiu labai 
svarbų reikalą, meldžiu atsišaukti 
šiuom antrašu: Pel. Sabaliauskas, 441 
Keap Str., Brooklyn, N. Y. (27)

Lietuvio biznis ir lietuviais aplinkui 
apgyventas. Parsiduoda pigiai. Labai 
gera proga pasidaryti gyvenimą ię 
pinigą. Pardavimo priežastis — ne
sveikata. Savininkas galima matyti bi 
le kada, dienomis ir vakarais. Jonas 
Bardzilauskas, 500 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. (26)

173 Bridge Str., Brooklyn, N. Y.

Daktaras

aptibka 4

499 GRANI7 STREET,

t

su
su-
sa-

KO TIK REIKIA Į NAMUS 
GALIT GAUTI

Louis A. Vizhauskas, 
2nd Str.. #ni Matilda 
376 Grand Str.

BROOKLYN, N. Y. 
Tel. 1042 Stagg. 

Fotografuoju Veselijas, Pagrabus, G rup as, šeimy
nas ir pavienius. Darbas atsakantis, kainos priei
namos. Kurie mylit turėt gražins savo PAVEIK
SLUS tad kreipkitės pas JUOZĄ GINKŲ, kuris 
padirba puikins Paveikslus, kaip mažus taip ir di

delius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pas Juozą Gintų.

Išsiėmė apsvedimo laisnius: — (Imtuvas Sienos). By Jonas ŽS- 
Bronis Minėtas, 117 Perry Ave., Lius, member of the Lithuanian 
Maspeth, L. L su Petrone Mųraš-: Delegation to the Peace Confer-

NAUJI RAŠTAI
The Boundaries of Lithuania

i^elitan A v., su Ona šileikiute, 
460 Keap Str.

Povilas Sakalaw&aK 164 Hope 
Str., su Jie/a Bružiene, 81 Skill-

Juozas Jokimaitis,
nas Surrili

Amerikos Lietuvių Bendrovės 
šėrininkų pusmetinis susivažiavi
mas įvyks Liepos (July) 13 d., 
8"vai. vakare, p. Bučinsko svetai 
□ėję Grand Str. ir kampas Man
hattan Ave., Brooklyn, N. Y. Su
sirinkime bus mokamas dividen
das už pereitą pusmetį ir bus iš
duotos atskaitos ir kiti svarbus 
dalykai, Su pagarba

Valdyba-

Rengia SLA. 8 kp. įvyks subatoj 
10 dieną Liepos (July), 1920 m. 
Mariendaile parke, Maspeth, L. L. 
N. Y. pradžia 2 vai. po pietų. 
Kviečiame visus lietuvius ir lie
tuvaites iš visų apielinkių atsilan 
kyti ir linksmai laiką praleisti 
ant tyro oro. Taipgi bus prakal
bos; taigi išgirsite daug ko nau
jo. Muzikė griežš po vadovyste 
p. Retikevieiaus. Įžanga 50c. ypa 
tai. Kviečia Rengėjai.

KRAS0S DežUTė

Salotiečiui: — Eilutes apturė
jome, ir savo laiku peržiūrėsime 
bei sunaudosime, jei matysis ga
lima. — Reikalinga .Tamstos ad
reso. Prisiųskite. Mes norime su 
savo sandarbininkais, kaipo 
draugais, palaikyti arčiausius 
sinešimus. Todėl nepamirškite 
vo adreso.

enep at Paris. 1920. Pusi, nenu- 
200 So. meruota. Tndčta du Lietuvos žem 
Vielute, lajiiai. Kaina $1.00.

Kanklės. Ketvirti -— 1920 — 
* Metro- metai. Dvylika leidinių. Telpa Nr. 

nito 33 iki 44. Turinvs: Pasaktk,
Lietuva .Mylimoji; Dainūosnif 
Kai vis; Kaitink, švies* vsaulute; 
Adomo vargai; Nakties rasa: Gi
rių paukšteliai; Skamba kankliai 
ir trimitai; šią nedėlėlę; Bernu
žėli, nesvoliok; Rudens-melodija; 
Vakaras. Pud. 43. Kaina $2.00 
IŠteff lietuvių Muziko* Komer-

Lietuvos Laisvės Paskolos Sto
tys Brooklyne: — „Vienybė Lie
tuvninkų” 120 Grand Str., Garš
va, 231 Bedford Ave., K. Bundo- 
uw, 163 Bedford Av., J. Ginkus, 
499 Grand Str., „Garsas/ 
Grand Str., J. Pociūnas,

J. Ambraziejus, 168 Grand
Str.,
Str.,

C. Brooklyne: Bagdonas, 53 
Hudson Ave., J. Antanavičius, 
207 York Str.

So. Brooklyn: Gegžna, 657 3rd 
Av.

153 Clinton Av.
Šiose stotyse galima pirktis 

Lietuvos Laisvės Paskolos bonus. 
Nevilkiukrt su paskola Lietuvai, 
nes priešai tebetyko ant Lietuvos.

-nrimy nbs "sveikata,

l‘el. 4-Ac Greeapoūiu
DR. JOHN WALUK 

VALANDOS:
nuo 8 iki 10 ii ryta
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 0 iki 8 vakare 

Nediliomia pagal autzri-iĄ.
161 NORTH 6th STREE 

BROOKLYN, N. Y.

Severn’s |
j Foot į

Powder I

Pranešu norintiems vasaros karščius 
perleisti ant tyro oro prie puikių ūkių 
ir banguojančių marių kur maudynės 
vienos iš geriausių atvžiuokit į So. 
Jamesport, L. I. Turiu puikų namą su 
daugybe kambarių del šeimynų ir pa
vienių. Maistą pagaminam iš švie
žiausių produktų. Del platesnių infor
macijų atsišaukite laišku arba 
važiuokite

Ma-

Tel. 595 Greenpoint
Hr. J. S. Message (Misevičū)

II

vaizbos “MADONA” ženklas
Užregistruota S. V. Pat. Ofise.

Vaikai myli ji! Jie prašo daugiaus!
Jis užlaiko vidurius geroj tvarkoj. Jis vaikus padaro linksmais ir 

sveikais! Susideda iš tyriausių sudėtinių ir neturi savyj nuodingų dalių1- 
Saugus, užtik mas, vidurius palmosuojantis vaistas! Veikta greitai— 
maloniai.

Pirm negu pirksi, žiūrėk, kad “Bambino Lėlės” 
paveikslas butų ant pokelio.

50c. vaistinyčiose arba 6oc. su persiuntimu, užsisakant nuo išdirbėjus 
F. AD. RICHTER & CO., Bush Terminai Bldg. No. 5, BROOKLYN, N. Y.

JUOZAS GINK US
FOTOGRAFAS

Telephone 4256 Market |
LIETUVIS ADVOKATAS ’

GEORGE MATULEWICH
Attorney- a t-Law

810 Broad Street
Newark, N. J. Room
National State Bank Building

810 *

Telephone 1547 B. ElixabeU.

LIETUVI&KAB

M altorius
Gera* Darbe*

PIRMAS 
LIETUVIŠKAS

(Severos Milteliai Kojoms). Jie su
teiks palengvinimą skaudamoms 
kojoms, sugers drėgnumą,, užlaikis 
kojas sausomis ir suteiks joms 
smagumą. Gauk jų savo aptiekoje. 
Kaina 25 centai ir i c mokesčių.

ir Maliorins
Geras darbas.

Vidutiniška dienia

Indulkink i
čeverykus.

Norėdamas gauti smagumą savo 
skaudamoms, degančioms ir nlež- 
tinčioms kojoms ir sustabdyti per- 
didelį prakaitavimą be: prašalinti tą 
nemalonų kvapą, indulkink į čeve- 
rykus, pančekas ir kojinius.

JONAS S. LOPATTO

St. ®

Attorney and Counsellor-at-Law
Lietuvis advokatas pabaigęs įR 

g Pennsylvanijos Universitetą, Jfi 
užsiima varymu provų visuose bR 

teismuose S
Ofisas rūmuose LR

g 308'9-10 Coal Exchange Building S 
g Cor. River and West Market 

Wilkes Barre, Pa. 
Bel? Tel. 1864 
Residence 3532 J.

328 Bedford Ave. Brooklyn, K. T.

Užlaikau lietuviško Fabriko Išdirbystes Ceverykus
Kiekvienas turi apsi nti nusipirkti gerus čeverykus, < 

tik ne visur juos galima g, Pirm pirkimo jau reikia žinoti] 
sada eik pirkti pas K Bundonį, i 
ą ir su prieinamoms kainomis.

Didžiausio pasirinkimo čevery-į 
—kai W. L. Douglas, Emerson/ 

Educator ir kitų firmų parsiduo-! 
da pigiaus negu kitur. Ant parei-; 
kalavimo išsiunčiu į kitus mies
tus ir apmoku persiuntimo lėšaa 
Persitikrinimui kviečiu atlankyti 
mano čeverykų krautuvę. Čion 
rasi čeverykus nuo mažiausio iki 
d idžiausiam.K. BUNDONIS

Tel. Green point 4373

Kampas North Ttfe. Street 

^Tuvis PAS UETUVA

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY 
Vedėjas p. Andrius čislauskas

aigęs kirpimo „Victory” New Yorko Mokyklą ir gavo diplo
mą. Pasiuvame visokius vyriškus drabužius pagal naujausią ma
dą, Kerpame visokes petrinas ir parduodame materijas, pagal di
delį pasirinkimą. Sučėdyk sau pinigų ir įsigyk dailiai pasiutą 
drabužį. Musų obalsiu yra „gera tavorą, dailų pasiuvimą ir pi- 
giaus negu kitur” — Pirm negu pirksi apsiaustą arba orderiuos! 
atsikreipk į musų įstaigą.

SPORTING TAILORING & DESIGNING COMPANY
256 Humboldt Str., Brooklyn, N. Y.

Macys Bros. Furniture So
Mes parduodami naujausios ma dos fomišius, kas tik kokio skonio 
nori. Prekės mažesnės už tuos pači us daigus, negu kur kitur.

IAMOKESOIAI LABAI LENGVI 
TIK $1.00 ARBA $2.00 Į SAVAITĘ 

Patarnavimas geriausias klek g alima. Pristatomi daiktai tie paų>

prietelių, JAgn jam gero valini.

19S-200 Grand Str
tab Comedy Teatro.

Brooklyn, N. Y




